
2014.gada  22.oktobris

Gulbenes Novada

Nr. 10 (62) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais         izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Kas ir tiešā pārdošana?
*Pašvaldības policijas ziņas
*Gulbenē būs elektromo-
biļu uzlādes stacija
*Atkritumu izvešanas 
grafiks pagastos un pilsētā
*Nostiprinās sadarbības 
saites ar Gruziju

Pirmais „Gulbenes novada GODS” – 
Mārcim Maņjakovam
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

10.oktobrī Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Nikolajs 
Stepanovs Latvijas Nacionālā 
teātra aktierim Mārcim  
Maņjakovam pasniedza balvu 
„Gulbenes novada GODS”.
Kopš balvas nodibināšanas šī bija 
pirmā reize, kad tā tika pasniegta. 

Šis bija Raita Apalupa ie
rosinājums – izveidot Gulbenes 
novada kultūras balvu, kuru 
pasniegt Latvijas līmeņa kultūras 
darbiniekiem. Gulbenes novada 
Kultūras komisija nolēma nodi
bināt balvu, kas tiktu pasniegta 
sakarā ar mūsu ievērojamu no-
vadnieku jubilejām Latvijā vai 
novadā zināmam kultūras cil-
vēkam – šī ievērojamā jubilāra 
ideju turpinātājam.

Pirmā balva tika pasniegta 
aktierim Mārcim Maņjakovam 
sakarā ar slavenā amata brāļa 
Kārļa Sebra simtgadi.

„M.Maņjakovs ir K.Sebra 
tradīciju turpinātājs, kā arī teātra 
krustdēls, viņš ir arī tas, kurš vēlas 
uzturēt sadraudzību ar Gulbenes 
novadu un nest tālāk K.Sebra 
idejas. M.Maņjakovs būs mīļi 
gaidīts Gulbenes novadā, lai divu 
dienu ceļojuma laikā viesotos 

vietās un izstaigātu takas, kur 
reiz bijis un gājis K.Sebris,” in-
formē Gulbenes novada Kultūras 
komisijas priekšsēdētāja Edīte 
Siļķēna.

E.Siļķēna norāda, ka nāka-
majā gadā šādu balvu plānots 
pasniegt kādam māksliniekam 
sakarā ar Tirzā dzimušā gleznotā-
ja Ludolfa Liberta 120 gadu jubi-
leju.

Balvu „Gulbenes novada 
GODS” pasniedz mūzikā, lite

ratūrā, vizuālajā un skatuves 
mākslā ievērojamu novadnieku 
nozīmīgās jubilejās. Vienā no-
zarē balvu pasniedz reizi piecos 
gados, vienā gadā  ne vairāk 
kā divas balvas. Balvu pasniedz 
bijušajiem un esošajiem gulbe-
niešiem un arī zināmiem Latvijas 
kultūras darbiniekiem kā goda, 
cieņas apliecinājumu par izcilo 
novadnieku darba turpināšanu un 
popularizēšanu. Tās pasniegšanu 
organizē Gulbenes novada dome.

Foto:K.Bāliņš. Kopā ar novadnieka, Latvijas Mākslas  
akadēmijas Metāla dizaina apakšnozares katedras vadītāja 
Arvīda Endziņa veidoto balvu M.Maņjakovs saņēma  
kultūrvēsturisku divu dienu ceļojumu pa Gulbenes novadu.

Pieteikumus konkursam “Gada skolotājs” 
iesniegt līdz 5.novembrim
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļa

Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un spor-
ta nodaļa izsludina konkursu 
„Gada skolotājs”, kura mērķis 
ir stiprināt pedagoga profesi-
jas prestižu un atpazīstamību 
sabiedrībā. Konkurss „Gada 
skolotājs” tiek organizēts sa-
darbībā ar Gulbenes novada 
izglītības iestādēm.

Laureāti tiks noteikti sešās 
nominācijās:

•„Par ieguldījumu un sasnie-
gumiem darbā ar talantīgiem 
izglītojamajiem”;

•„Par inovācijām izglītības 
procesā”;

•„Par mūsdienīgu izglītības 
darba organizāciju un vadību”;

•„Par veiksmīgāko pedagoga 
debiju”;

•„Par ieguldījumu un darbu 

ar izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām””;

•„Gada balva izglītībā”.
Izglītības iestādes pietei-

kumus nominācijām iesniedz 
līdz 2014.gada 5.novembrim 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļā, 309.kabinetā.

Konkursa nolikums (ap
stiprināts 2013.gada 28.marta 
Gulbenes novada domes sēdē) 
skatāms www.gulbene.lv.

Gulbenes Mākslas skolas audzēkņi 
mākslas darbnīcās Dānijā
Gundega Šķēla,  
Gulbenes Mākslas skolas  
direktores vietniece projektu 
darbā

Pateicoties Gulbenes sadar-
bībai ar Temas komūnu Dānijā 
un slavenākā dāņu mākslinie-
ka Asgera Jorna (Asger Jorn) 
100 gadu svinībām Silkeborgā, 
no 12. līdz 19.oktobrim devi
ņiem Gulbenes Mākslas skolas 
pārstāvjiem bija dota iespēja 
nedēļu ilgās radošajās nodar-
bībās Dānijā.

Pirmajā nodarbību dienā dāņu 

mākslinieku Larsa Rengarda  un 
Nuritas Klaberas vadībā Gul-
benes Mākslas skolas audzēkņi 

un dāņu bērni eksperimentēja ar 
tušas tehnikas iespējām. 

Notiks Sabiedrības forums
Aicinām piedalīties Sabie-

drības forumā “Glokalizācijas 
pieredze vietējās kopienas sa
skaņotai attīstībai Gulbenes 
novadā”,  kas notiks 4.no-
vembrī Gulbenē, Gulbenes 
kultūras centra 3. stāva zālē.

Sabiedrības foruma laikā 
iepazīsimies un sadarbosimies 
ar dažādām ieinteresētajām 
pusēm, kuras veicina Gulbenes 
novada attīstību, uzzināsim, ko 
attīstības virzītāji domā par lie
tām, kas notiek Gulbenes no-
vadā, dalīsimies ar savu viedokli 
un veidosim kopīgu skatījumu 
par globālo lietu ietekmi uz sa
skaņotu vietējās kopienas attīstī-
bu Gulbenes novadā.

Sabiedrības forumu orga
nizējam ar mērķi veicināt Gul-
benes novada pilsoniskās sa-
biedrības aktīvistu, lēmējvaras 
un izpildvaras kopīga skatījuma 
veidošanos par izaicinājumiem 
vietējā kopienā, kas radušies 
globalizācijas ietekmē, no-
drošinot informētību un stiprinot 
savstarpējo viedokļu apmaiņu 
un turpmāko sadarbību globā-
lo problēmjautājumu izpratnei 
un risināšanai vietējā kopienā. 
Līdz ar to pirmajā Sabiedrības 
forumā turpināsim Gulbenes no-
vadā veiksmīgi uzsāktās globālās 
izglītības iniciatīvas.

Darbosimies no plkst.13:00 
līdz 16:00 un diskusijas apvieno-

sim ar kafijas un tējas pauzēm. 
Vairāk informācijas: Anita 
Birzniece, tālr. 26698096, ani-
ta@gulbene.lv. Uz tikšanos Sa-
biedrības forumā!

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Savienības atbalstu. Pro
jekts „Globālās izglītības sabie
drības veidošana”, līguma Nr. 
DCI-NSAED/2012/287-929. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlie tojumu.



2 Ziņas, oktobris NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Kā izvēlēties 
īsto? 

Aizvadītajā nedēļā visā Lat-
vijā risinājās Karjeras nedēļas ak-
tivitātes, kad dažādās iestādēs un 
uzņēmumos strādājošo „kurpēs” 
mēģināja iekāpt neviens vien 
skolēns. Pilnīgi noteikti ir aizrau-
joši pašiem klātienē redzēt, jautāt 
un iepazīt. Taču kā izvēlēties īsto 
profesiju, atrast to pareizo un 
vienīgo darba vietu? Praktiski 
neatbildams jautājums, jo darba 
tirgus tendences ir tik mainīgas, 
bet par studiju kvalitāti Latvijas 
augstskolās ik pa brīdim mediju 
telpā izskan ne visai glaimojošas 
runas un atsauksmes. Kā tad būt: 
samierināties un trīs, četrus ga-
dus sakostiem zobiem cīnīties 
līdz uzvarai, ko sauc „bakalau ra 
diploms”, vai meklēt skolu Ei-
ropā, kas prasītu lielus līdzek
ļus no vecāku kabatas? Kādas 
ir darba garantijas, piemēram, 
pēc augstskolas beigšanas? 
Pazīšanās, veiksme vai tomēr 
cilvēka potenciāls? Aiz ziņkāres 
ieskatījos Nodarbinātības valsts 
aģentūras mājas lapā. Gulbenes 
novadā pašlaik nepieciešams 
pavārs, pārdevējs, agronoms, 
ceha strādnieks .. Tātad ar augs
tākajām izglītībām visas darba 
vietas ir aizpildītas; atliek vai 
nu pašam uzsākt biznesu vai 
pārcelties uz lielajām pilsētām, 
kā arī vairumā gadījumu notiek. 
Ļoti iespējams, ka aina nav tik 
drūma un ka viss nokārtosies 
pats par sevi, bet šad un tad uz-
dodu sev jautājumu: kāds būs 
Gulbenes novads pēc 20 gadiem, 
jo vēl tālākā nākotnē baidos 
ieskatīties.  

Lai vai kā, pazīstu daudzus 
jauniešus, kuri ar savu uzņēmību 
un mērķtiecīgumu būs tur, kur 
paši vēlas, bet vai atpakaļ Gul-
benē? 

Šķiet, ka esmu uzdevusi 
pārāk daudz jautājumu, uz kuri-
em drīzākajā laikā tā arī atbilžu 
nebūs. Veidojas jaunā valdība. 
Ar interesi sekoju līdzi tieši 
izglītības ministrijas aktivitātēm, 
jo esmu par reformu augstskolu 
līmenī – tam vienreiz ir jānotiek. 

Atgriežoties pie profesiju 
izvēles, viens ir skaidrs, ka dar-
bam, ko jaunietis darīs nākotnē, 
ir ļoti ļoti jāpatīk, tas ir jāmīl, bet 
tajā nav jāsadeg. Manuprāt, šāds 
modelis ir viena no veiksmes at-
slēgām, ar kurām atslēdz durvis 
pārliecinošai nākotnei. 

Aiz loga aizslīd oktobris. 
Gulbji ir aizlidojuši. Pavisam 
drīz būs sniegs. Lai labas do-
mas silda laikā, kad dienas kļūst 
īsākas, rīti drēgnāki, bet dvēsele 
gavilē balto pūku gaidās.

Gulbenes novada  
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Izsole Litenes pagastā

2014.gada septembrī Gul-
benes novada dzimtsaraks-
tu nodaļā reģistrēti 19 jaun
dzimušie un 17 miršanas 
gadījumi. Gulbenes novadā 
noslēgtas 16 laulības. 

Jau otro mēnesi pēc kārtas 
reģistrēts vairāk jaundzimušo 
kā mirušo. Septembrī reģistrētās 
11 meitenes nosauktas šādos 
vārdos: Elīna, Dārta, Kristīne, 
Aleksandra, Anna, Anželika  
Anastasija, Simona, Jūlija,  
Nikola, Renāte, Jogita  
Veronika. 

8 puisīši nosaukti vārdos:  

Henrijs, Braiens, Jānis Kristians, 
Linards, Armands, Roberts, 
Ralfs Trevors, Lauris.

No visiem jaundzimušajiem 
7 bērnu vecāki sastāv laulībā, 10 
bērniem atzīta paternitāte, 2 jaun-
dzimušo dzimšanas apliecībās ir 
ziņas tikai par māti. 7 reģistrētie 
mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 
7  otrie, 3 trešie, 2 ceturtie.

Septembrī reģistrēti 17 
miršanas gadījumi. Miruši 9 
vīrieši un 8 sievietes.

No 16 reģistrētajām laulībām 
10 noslēgtas Dzimtsarakstu no
daļas telpās, 5 – Gulbenes Romas 
katoļu baznīcā, 1  Gulbenes ev. 
lut. baznīcā. 

 
 

Civilstāvokļu aktu reģistrācija 9 mēnešos pēc deklarētajām dzīvesvietām 
(salīdzinājumā ar 2013.gadu) 

 
 
 
 
Admin. 
teritorija 
 

Reģistrēti 
dzimušie 

Reģistrēti 
mirušie 

Reģistrēti 
laulātie 

 
2013.g. 
9 mēnešos 

 
2014.g 
9.mēnešos 

 
2013.g. 
9.mēnešos 

 
2014.g. 
9 mēnešos 

 
2013.g. 
9 mēnešos 

 
2014.g. 
9 mēnešos 

  
Kopā 
7 
mēn. 

 
Augus-tā 

 
Kopā 
8 
mēn. 

Gulbene 35 53 78 69 32 29 16 6 22 
Beļava 11 5 22 20 12 6 6 - 6 
Daukste 9 9 9 10 3 3 3 - 3 
Druviena 5 6 3 5 1 3 - 2 2 
Galgauska 4 4 11 4 1 1 - 1 1 
Jaungulbene 8 8 9 10 - 1  1 1 
Lejasciems 14 5 29 13 5 4 2 2 4 
Litene 5 3 20 7 1 7 6 - 6 
Lizums 8 12 18 6 12 2 1 - 1 
Līgo 3 3 2 5 3 - - - - 
Ranka 5 9 8 10 7 2 2 - 2 
Stāmeriena 4 7 11 10 1 7 3 3 6 
Stradi 10 8 24 18 9 12 6 4 10 
Tirza 11 9 8 6 5 5 2 1 3 
Citas pašv. 4 2 14 2 54 74 31 26 57 
Kopā 136 143 266 195 

 
146 156 78 

39 laulības 
46 
23 laulības 

124 
62 laulības 

 
 

             Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome 

pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu:

Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Dzintari”, kadastra nu-
murs 5090 505 0003, kas sastāv 
no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5090 005 0041 001, 
78,1 kv.m. platībā, šķūņa ar ka-
dastra apzīmējumu 5090 005 
0041 002, 256,9 kv.m. platībā 
un kūts ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 005 0041 003, 93 
kv.m. platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir EUR 1100,00, 
nodrošinājums ir EUR 110,00. 
Izsole notiks 2014.gada 6.no-
vembrī plkst.10:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

Līgo pagastā ar nosauku-
mu “Lauri”, kadastra numurs 
5076 503 0019, kas sastāv no ēkas 
– kombainu šķūņa, ar kadastra 
apzīmējumu 5076 003 0067 006, 
595,6 kv.m. platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
2000,00, nodrošinājums ir EUR 
200,00. Izsole notiks 2014.gada 
6.novembrī plkst.10:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Rankas pagastā ar nosau-
kumu “Strūves lauki”, kadastra 
numurs 5084 010 0047, kas sa
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 010 
0049, 23,41 ha platībā. Izsolāmās 

mantas nosacītā cena ir EUR 
32700, nodrošinājums ir EUR 
3270,00. Izsole notiks 2014.gada 
6.novembrī plkst.10:40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

“Gaujmalas” – 19, Sinole, 
Lejasciema pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5064 
900 0086, kas sastāv no viena 
četristabu dzīvokļa ar kadas-
tra apzīmējumu 5064 016 0011 
005 019, 89,6 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 820, nodrošinājums ir 
EUR 82,00. Izsole notiks 2014.
gada 6.novembrī plkst.11:00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesību nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2014.gada 5.novembrim 
plkst.1500. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Gulbenes novada Litenes 
pagasta pārvalde pārdod at-
kārtotā atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli Litenes pa-
gasta pārvaldes uzskaitē esošu 
automašīnu VW CARAVEL-
LE, 1996. gada izlaidums.

1. Kustamās mantas nosacītā 
cena ir 860,00  EUR (astoņi sim-
ti sešdesmit euro un 00 centi).  
Izsoles solis EUR 25,00 (divdes
mit pieci euro 00 centi).

2. Nodrošinājuma iemak-
sa 10% (desmit procenti) no 
izsolāmās mantas nosacītās ce-
nas – 86,00 EUR (astoņdesmit 
seši euro un 00 centi) iemaksā-
jama Gulbenes novada Litenes 
pagasta pārvaldes norēķinu 
kontā. Litenes pagasta pārvaldes 
reģistrācijas Nr.90000025997, 
A/s SEB banka, kods UN-
LALV2X, konts LV08UN-
LA0007011130106 pirms pie-
teikuma par piedalīšanos izsolē 
iesniegšanas.

3. Izsolāmo kustamo mantu 
var apskatīt, sākot no sludinā-
juma publicēšanas dienas  Gul-
benes novada domes mājaslapā 
www.gulbene.lv, Litenes pagasta 
pārvaldes mājaslapā www.litene.
lv un laikrakstā „Gulbenes no-
vada ziņas”,  „Brīnumi”, Litene, 
Litenes pagasts, katru darba die
nu, iepriekš piezvanot pa mobilo 

tālruni 26464180.
4. Kustamās mantas izsole 

notiks Litenes pagasta pārvaldē, 
„Pagastnams1”, Litenē, Gul-
benes novadā 2014. gada 5.no-
vembrī plkst.10:00.

5. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Litenes pagas-
ta pārvaldē, ‘’Pagastnams1’’, 
Litene, Gulbenes novads, dar-
ba dienās plkst. 8:0012:00 un  
14:0017:00,  sākot ar sludinā-
juma publicēšanas dienu līdz 
2014.gada 4.novembrim. Izsoles 
noteikumi pieejami arī Gulbenes 
novada domes mājas lapā www.
gulbene.lv, www.litene.lv.

6. Pretendenti pieteikumus 
izsolei var reģistrēt Litenes 
pagasta pārvaldē,  ‘’Pagast-
nams1’’, Litene, Gulbenes 
novadā, pie Litenes pagasta 
pārvaldes lietvedes, līdz 2014.
gada 4.novembrim plkst.16:00. 
Reģistrācijas laiki noteikti darba 
dienās no plkst. 8:0012:00 un no 
13:0016:00.

7. Izsoles dalībniekam, kurš 
nosolījis augstāko cenu, 7 (sep-
tiņu) dienu laikā no izsoles re-
zultātu apstiprināšanas Izsoļu 
komisijas sēdē jāpārskaita no-
solītā kustamās mantas cena 
Gulbenes novada Litenes pagasta 
pārvaldes norēķinu kontā.

Pēc pasūtījuma audzis 
gurķis jeb tiešā pārdošana
Laura Igaviņa

Kamēr daļa priecājas par 
rudens gadatirgū iegādātiem 
dārza brīnumiem, bet daļa visu 
pērk vienuviet – lielveikalā, ir 
sabiedrības daļa, kas iknedēļu 
svaigus, sezonai raksturīgus 
dārzeņus, augļus un citus lauku 
labumus steidz iegādāties no-
runātā vietā un laikā. Viņi priecī-
gi stāsta kaimiņiem, ka tā, lūk, ir 
tiešā pārdošanaspirkšanas  kus-
tība latvisks jēdziens, kas tomēr 
prasa plašāku paskaidrojumu.

Viss sākas ar nelielu domu-
biedru grupu, kas kopīgi sadar-
bojas ar vietējiem mājražotājiem, 
zemniekiem un bioloģiskajām 
saimniecībām. Pircēji jau laicī-
gi zina, kurus lauku labumus 
gribēs iegādāties, bet ražotāji – 

ko un cik daudz varēs konkrētajā 
nedēļā piedāvāt. 

Jau pats kustības nosaukums 
„tiešā pirkšana” visu saka priekšā 
 mēs pērkam tieši no zemnieka 
tieši to, kas tieši tagad ir izau dzis, 
nekādu starpnieku, tikai pašu ini-
ciatīva un entuziasms.  Ēdam ve-
selīgi, dabai draudzīgi, un atbal-
stām vietējos ražotājus. 

Kā tas ir – plānot savu maltī-
ti nedēļu uz priekšu, ēst to, kas 
aug tieši tagad? Savā pieredzē ar 
mums dalīsies tiešās pārdošanas 
eksperti jau 15. novembrī 
plkst.11:00 līdz 15:00, Gulbenes 
kultūras centrā, O. Kalpaka iela 
60 seminārā „Personīgi. Ēdiens.”  
Tiekamies seminārā! 

Vairāk informācijas www.tie-
sapirksana.lv.



Ziņas, oktobris 3PILSĒTĀ

www.gulbene.lv

Lappusi sagatvoja sabiedrisko attiecību speciāliste Gunta Krevica

Startē trešā apmācību grupa Gulbenē
10.oktobrī septiņi Gul-

benes seniori pulcējās Gul-
benes novada bibliotēkā, lai 
uzsāktu vairāk nekā mēnesi 
ilgo apmācību ciklu starptau-
tiskā projekta „Senior Pass” 
ie tvaros. Ko viņi mācīsies? Sen-
iori pilnveidos jau esošās pras
mes un apgūs jaunas, uzlabos 
zināšanas darbā ar datoru, vei-
dos eportfolio, bet prakses laikā 
varēs izmantot savas apmācībās 
vai iepriekšējā pieredzē gūtās 
pra smes un zināšanas.

Pirmajā tikšanās reizē projek-
ta dalībnieki iepazinās gan viens 
ar otru, gan ar projekta apmācību 
vadītājām – pastāstīja par sevi, 
par saviem talantiem, stiprajām 
pusēm, gan ar to, ko tad īsti ie
tver šī apmācību programma, un 
kāds būs nodarbību grafiks.

Seniori atklāja, ka par iespēju 
piedalīties apmācībās, uz zinājuši 
Gulbenes novada domes ik-
mēneša bezmaksas informatīva-
jā izdevumā „Gulbene Novada 
Ziņas”.

Iespēju piedalīties ap-
mācībās jau ir izmantojuši se
niori no Rankas un Stāmerienas 

pagastiem. Par to, kas ir iegūts 
apmācībās un ko personīgajai 
izaugsmei devusi dalība projek-
tā, tika izveidots video stāsts, kur 
galvenās varones bija iepriekšējo 
grupu dalībnieces. Šo video pir-
majā nodarbībā nodemonstrēja 
arī Gulbenes senioriem.

Projekta „Senior Pass” 
mērķis ir veidot atbalsta sistēmu 
senioriem konkurences palie
lināšanai darba tirgū – celt pašap-
ziņu, papildināt datorprasmes 
un motivēt viņus meklēt jaunus 
darba ceļus. Tas ir starptautisks 
projekts, kura ietvaros partneri 

no Francijas, Vācijas, Anglijas, 
Spānijas un Latvijas izstrādā, 
aprobē un salīdzina apmācību 
programmu senioru apmācībai.

Projekts “Senior Pass” tiek 
finansēts ES Mūžizglītības pro-
grammas Grundtvig daudzpusē-
jās partnerības ietvaros. Ref. 
Nr. 527846LLP120121FR
GRUNDTVIGGMP.

Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Būs elektromobiļu uzlādes stacija
SIA „Lāčplēši – Moto”

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību „Lāčplēši – Moto” 
2014. gada 26. jūnijā ir noslē-
gusi līgumu Nr. KPFI16/33 
ar LR Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju un 
SIA „Vides invenstīciju fonds” 
par projekta „Siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazināša-

na”, uzstādot publiski pieejamu 
50Kw līdzstrāvas uzlādes staciju 
Gulbenē, Brīvības ielā 66.

Projekta ietvaros plānots 
veikt elektromobiļu uzlādes 
staci jas izbūvi Gulbenē, Brīvības 
ielā 66, kur būs iespējams uzlādēt 
elektromobiļus , kā arī hibrīdau-
tomašīnas. Projekta rezultātā tiks 
panākts CO2 emisiju samazinā-
jums.

SIA „Lāčplēši – Moto” ir 
noslēgts līgums ar SIA „MMX 
Energy” par uzlādes stacijas 
piegādi un montāžu.

Projektu finansiāli atbalsta 
Klimatu pārmaiņu finanšu in-
struments.

Projekta „GREEN HERITAGE” 
noslēguma konference

Pārvērtības piedzīvojusi Gulbenes 
2.vidusskolas aktu zāle

8.oktobri varētu dēvēt par 
Gulbenes 2.vidusskolas aktu 
zāles otro dzimšanas dienu. Par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
tā ir piedzīvojusi pārvērtības un 
kļuvusi par multifunkcionālu 
zāli, kurā var gan sportot, gan 
spēlēt teātri, gan dziedāt, gan 
svinēt svētkus. Par valsts budžeta 
līdzekļiem ir sarūpēts inventārs 
sportam.

Kā atzina skolas direktore 
Edīte Kanaviņa, svinīgo zāles at-
klāšanas brīdi visi gaidījuši ar ne-
pacietību. Pēc lentas pārgriešanas 
skolas personāls, skolēni, 
būvuzņēmēja pārstāvji, Gulbenes 
novada domes pārstāvji – deputā-
ti Normunds Mazūrs un Ivars 
Kupčs, izpilddirektore Sarmīte 
Krišāne, Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas vadītājs Arnis 
Šķēls, Attīstības un īpašumu 
nodaļas vadītājs Jānis Barinskis – 
devās iekšā zālē, paužot sajūsmu 
par tās jauno izskatu.

Svinīgo pasākumu kuplinā-
ja Gulbenes 2.vidusskolas skola 
kora grupa, savukārt citi skolēni 
nodemonstrēja jauniegūto sporta 
inventāru. Foto mirkļos varēja 
atskatīties uz skolas zāli dažādos 

laikos.
Zālē ir ierīkota ventilācijas 

sistēma, nomainīta grīda, labo-
tas, izlīdzinātas un pārkrāsotas 
sienas, nomarķēts sporta lau-
kums (krāsotas līnijas) atbilstoši 
basketbola un volejbola laukumu 
noteikumiem, nomainīti radi-
atori, veikts elektroinstalācijas 
remonts. Skatuvei labotas, izlī
dzinātas, krāsotas sienas, no-
mainīta skatuves grīda, izveidota 
starpsiena. Sporta klasē ir jauna 
grīda, durvis, radiators. Inventāra 
noliktavā – pārkrāsoti griesti, 
sienas, nomainīts grīdas segums, 
radiatori, labota elektroinstalāci-
ja. Remontdarbi tika uzsākti šā 

gada jūlijā, tos veica SIA „Rufs”.
Izglītības un zinātnes minis-

trijas projektu konkursa „Spor-
ta inventāra iegāde vispārējās 
izglītības iestādēs” ietvaros 
skola ir ieguvusi jaunu sporta 
inventāru – pārvietojamos bas-
ketbola grozus; vairāk nekā 20 
basketbola bumbas; florbola nū-
jas, bumbas un vārtus; boccia 
komplektu; neilona izpletņus; 
slēpes ar stiprinājumiem; slēpju 
zābakus; putuplasta un gumijas 
bumbas; vingrošanas bumbas; 
frīsbija diskus un grozus. Gul-
benes novada dome jauniegūto 
lietu klāstu papildināja ar volej
bola bumbu.

Vita Lāčkāja,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

23.oktobrī Vecgulbenes 
muižā norisināsies projekta 
„Muižas parki kā kultūrvēstu
riskā mantojuma sastāvdaļa” 
jeb „Green Heritage” noslēgu-
ma konference, pulcējot pro-
jektā iesaistītos partnerus, 
pašvaldību speciālistus, muižu 
un parku apsaimniekotājus, 
kā arī citus interesentus. Kon-
ferences ietvaros partneri no Lat-
vijas, Igaunijas un Krievijas in-
formēs par projekta īstenošanas 
laikā paveiktajām aktivitātēm, kā 
arī tiks prezentēti veiksmes stāsti 
un labās prakses piemēri muižu 
un parku apsaimniekošanā, at-
tīstībā un to iesaistē tūrismā. 

Projekts Nr. ELRII404) 
„Regeneration of Parks as Inte-
gral Parts of Historical Heritage” 
(Green Heritage), tiek īstenots 
IgaunijasLatvijasKrievijas pār-
robežu sadarbības programmas 
ietvaros, un tās līdzfinansējums 
ir 267 384,60 euro, bet kopējais 
projekta budžets ir 297 094,00 
euro apjomā. Projekta vadošais 
partneris ir Vidzemes Tūrisma 
asociācija (Latvija), bet partneri 
 Gulbenes novada dome (Lat-

vija), Valsts kultūras budžeta 
institūts Ļeņingradas apgabalā 
(Krievija) un Rapinas novada 
pašvaldība (Igaunija).

Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
Pārrobežu sadarbības programma 
Eiropas kaimiņattiecību un part
nerības instrumenta ietvaros 2007 
– 2013 finansiāli atbalsta kopīgus 
pārrobežu attīstības pasākumus, lai 
uzlabotu reģiona konkurētspēju, iz
mantojot tā potenciālu un izdevīgo 
atrašanās vietu krustcelēs starp ES 
un Krievijas Federāciju. Program
mas mājas lapa: www.estlatrus.eu.

Šis dokuments tika izveidots 
ar Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
Pārrobežu sadarbības programmas 
Eiropas kaimiņattiecību un part
nerības instrumenta ietvaros 2007 
– 2013 finansiālo atbalstu. Par šī 
dokumenta saturu pilnībā atbild 
Gulbenes novada dome un tas neat
spoguļo Programmas, iesaistīto val
stu un Eiropas Savienības oficiālo 
viedokli.

Rosās arī rudenī
Gulbenes veco ļaužu dzīvo-

jamās mājas iedzīvotāji arī 
rudens sezonu pavada aktīvi. 
Kolektīvi izbraucām pa Gulbe-
ni ar elektrovilcienu. 1.oktobrī, 
kad tika svinēta Starptautiskā 
veco ļaužu diena, Jaungulbenes 
sociālā aprūpes centra klien-
ti kopā ar pavadoņiem viesojās 
Gulbenes veco ļaužu dzīvojamā 
mājā, ciemakukulī atvedot savas 
garšīgās pašceptās ābolkūkas.

„Ciemiņus uzņēmām gan 
ar pašu gatavotiem cienastiem 
– maizītēm un kūkām, gan ar 
beķerejas „Kikele” dāvātajiem 
kliņģeriem, par ko lielu paldies 
sakām vadītājai Inārai Lan-
gratei, kura vienmēr ir atsaucīga 
un dāsna. Pirms tam uzkopām 
pagalmu, savācām nobirušās 
lapas, saposām zāli pasāku
mam  izkārtojām telpā Ingunas 
Āboliņas bruņurupuču suvenī-
ru izstādi un albumu ar maizes 
etiķešu kolekciju. Ar koncertu 
mūs priecēja Gulbenes vidus
skolas skolotājas Aija Miķelsone 
un Iveta Zvaigzne ar meitenēm 
– dziedāja, spēlēja, skaitīja dze-
ju. Bija arī dziesmas ģitārspēles 
pavadījumā. Mūsu novadniece, 
dzejniece Daiga Kalinka lasīja 
savu dzeju un „mūsu dzejnieka” 
veltījumu mājas iedzīvotājiem. 
Pasākumā piedalījās un mūs 
sveica arī Gulbenes novada so-
ciālā dienesta pārstāvji, dāvāja 
kliņģeri,” stāsta Gulbenes veco 
ļaužu dzīvojamās mājas pārvald-
niece Gita Gorbenko.

2.oktobrī bija sadraudzības 
diena, mājā ciemojās Latvijas 
Neredzīgo biedrības Balvu te
ritoriālās organizācijas rehabi
litācijas dienas centra biedri  4 
cilvēki – ar vadītāju Inetu Štok-
ni. Šajā tikšanās reizē iedzīvotāji 
tika iepazīstināti ar biedrības ak-
tivitātēm, kā arī tika runāts par 
iespējamo sadarbību.

3.oktobrī Gulbenes veco 
ļaužu mājas iedzīvotājus ap-
ciemoja divas brīvprātīgās se
niores no Anglijas – Linda un 
Ketrīna. Viņas šeit ir ieradušās 
Gulbenes novada domes rea
lizētā starptautiskā projekta 

„Senior Pass” ietvaros. Šajā 
tikšanās reizē viņas pastāstīja par 
dzīvi Anglijā, kā arī uzklausīja 
mājas iedzīvotāju stāstus. 

Mājas iedzīvotāji aktīvi gata-
vojās un piedalījās vēlēšanās.

Dažas sievietes aktīvi 
piedalās gan mājas dzīvē, gan ap-
meklē muzejā izstādes –„Brīnu-
mi ziedos”, „Latvijas Sarkana-
jam Krustam 95”, gan Bībeles 
stundas luterāņu baznīcā, gan 
koncertus. Jau ir nopirktas biļetes 
uz Rēzeknes zaļo Pakalnu kori.

Divi mājas iedzīvotāji ie-
saistījušies starptautiskā projekta 
„Senior Pass” apmācību ciklā, 
kurā apmācīs darbā ar datoru, 
veidos e – portfolio, motivēs se
niorus meklēt jaunus darba ceļus.

„10. oktobris mums bija ak-
tivitātēm pilns. Dienas pirmajā 
pusē piedalījāmies Gulbenes 
novada invalīdu biedrības or-
ganizētajos Ražas svētkos, kur 
bija jānes pašu sagatavoti ēdieni 
no dārza veltēm. Mēs degus-
tācijai aiznesām pašu gatavotu 
ābolkūku, Anklbens mērci lat-
viešu gaumē. Ievārījumu no ķir-
bja un žāvētām aprikozēm, un 
smiltsērkšķu svaigais ievārījums 
guva atzinību. Savukārt pēcpus-
dienā mēs uzņēmām Latvijas 
Evaņģēliski luteriskās Baznīcas 
arhibīskapu Jāni Vanagu,” pie-
bilst G.Gorbenko.

Gulbenes veco ļaužu dzīvo-
jamās mājas daži iedzīvotāji 
labprāt iesaistās teritorijas uz-
kopšanā. Sadarbība turpinās ar 
Bērzu sākumskolu. Skolas labo 
darbu nedēļas ietvaros 17. ok-
tobrī pie mums ieradās 2. klas-
es skolēni un palīdzēja lapu 
savākšanā. Tā bija saulaina, jau-
ka diena. Bērni iepazinās ar veco 
ļaužu māju, tās iedzīvotājiem, 
kopā sakopa apkārtni. Pēc darba 
paveikšanas sarīkojām pikniku. 

Pārvaldniece Gita Gorben-
ko mājas iedzīvotāju vārdā saka 
lielu paldies līdzcilvēkiem, kuri 
dalās savā rudens ražā! Kā arī 
sirsnīgs paldies tiem, kuri ir at-
saucīgi sniedzot savu palīdzību 
un atbalstu!

Gulbenes veco ļaužu 
dzīvojamās mājas iemītnieki 
tiekas ar Lindu un Ketrīnu, 

kuras Gulbenē ieradās 
projekta “Senior Pass” 

ietvaros. Viņas dalījās stās-
tos par dzīvi Anglijā, kā arī 

uzklausīja vietējo iemītnieku 
viedokļus.



NOVADA DOME INFORMĒ4 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

SIA “Vides pakalpojumu  
grupa”

Šā gada 18.oktobrī SIA 
„Vides pakalpojumu grupa” 
ir uzsākusi sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Gulbenes no-
vadā. 

Atkritumu konteineru iz-
tukšošanas maršruti:

•Gulbenes pilsētas 
daudzdzīvokļu nami: katra pirm-
diena, trešdiena, piektdiena un 
svētdiena; 

•Gulbenes pilsētas privātmā-
jas: katra otrdiena; 

•Beļavas pagasts: katra 
mēneša 1. pirmdiena; 

•Daukstu pagasts: katra 
mēneša 1., 2. un 4. otrdiena; 

•Druvienas pagasts: katra 
mēneša 2. otrdiena; 

•Galgauskas pagasts: katra 
mēneša 1. un 3.ceturtdiena; 

•Jaungulbenes pagasts: katra 
mēneša 1., 3. un 4. ceturtdiena; 

•Lejasciema pagasts: katra 
mēneša 2. un 4. pirmdiena; 

•Lizuma pagasts: katra 
mēneša 1. un 3. sestdiena; 

•Līgo pagasts:katra mēneša 
4. ceturtdiena;

•Rankas pagasts: katra 
mēneša 1. un 3. sestdiena; 

•Stāmerienas pagasts: katra 
mēneša 1. un 3. otrdiena; 

•Stradu pagasts: katra otr
diena; 

•Tirzas pagasts: katra mēneša 
1. un 3. ceturtdiena.

•Litenes pagasts: katra 
mēneša 2. un 4.pirmdiena.
Savukārt šķiroto atkritumu lau-
kumi tiks izvesti: PET un kar-
tons: katra ceturtdiena; stikls: 
katra mēneša 2. ceturtdiena. 

Ar atkritumu izvešanas grafi-
ku iedzīvotāji var iepazīties arī 
uzņēmuma mājaslapā: www.vp-

grupa.lv.
Atgādinām, ka atkritumi tiks 

izvesti visiem iedzīvotājiem, kuri 
ir noslēguši sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas līgumu ar SIA 
„Vides pakalpojumu grupa”. 

Līgumu slēgšana Gulbenes 
novadā turpinās, un tos ir iespē-
jams noslēgt pie SIA „Vides pa-
kalpojumu grupa” pārstāvja Gul-
benes pilsētas pārvaldē 1.stāvā 
113.kab., katru darba dienu no 
plkst. 13.00–16.00 un SIA „Vides 
pakalpojumu grupa” Gulbenes 
filiālē, Brīvības ielā 66, darba 
dienās no 8:00 līdz 17:00. Tāpat 
aicinām izmantot iespēju līgumu 
noslēgt attālināti, aizpildot pie-
teikuma formu uzņēmuma mā-
jaslapā: www.vpgrupa.lv. 

Papildus norādām, ka rēķinu 
par pakalpojumu iedzīvotāji 
varēs apmaksāt:

1. izmantojot internetban-
ku (Nordea Bank AB, A/S DNB 
banka, AS Swedbank, AS Cita-
dele un AS SEB banka),

2. AS „Latvijas pasts” 
nodaļās, uzrādot saņemto rēķinu;

3. SIA „ALBA” norēķinu 
centrā, Rīgas ielā 36A, Gulbenē, 
uzrādot saņemto rēķinu,

4. visos SIA „Maxima” 
veikalu tīklos, pie kases uzrādot 
saņemto rēķinu.

Veicot maksājumu, lūdzam 
norādīt rēķina numuru.

Savukārt maisu iegāde 
sadzīves atkritumu vai šķiroto 
atkritumu uzkrāšanai tiek no-
drošināta SIA „Vides pakalpo-
jumu grupa” Gulbenes filiālē, 
Brīvības ielā 66, veicot skaidras 
naudas maksājumu – EUR 1.65 
(ieskaitot PVN) par maisu (120l).

Uz veiksmīgu sadarbību! Tāl-
runis uzziņām: +371 25749599.

Par atkritumu izvešanas grafikuPašvaldības policijas ziņas
Imants Kublačovs,  
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas priekšnieka  
pienākumu izpildītājs

Pašvaldības policija no 
10.septembra līdz 10.oktobrim 
sastādījusi 26 administratīvo 
pārkāpumu protokolus. No 
tiem: 
Personas alkohola reibuma 
stāvoklī sabiedriskā vietā – 19
Smēķēšana neatļautā vietā – 5
Saistošie noteikumu neievēroša-
na – 2
Visa reģistrēta informācija: 
KOPĀ 114 
Personas alkohola reibuma 
stāvoklī sabiedriskā vietā – 19
Smēķēšana neatļautā vietā – 5
Saistošie noteikumu neievēroša-
na – 2
Ģimenes konflikti – 3
Klaiņojošie dzīvnieki – 3
Ugunskuru kurināšana neatļautās 
vietās – 2
Naktsmiera traucēšana, 
trokšņošana – 3
Vides piesārņošana, piegružoša-
na – 2

Huligāniski konflikti – 2
Mutvārdu aizrādījumi – 64
Personas nogādātas dzīvesvietā 
– 5
Personas nodotas NMP – 1
Strenču psihoneiroloģiskā 
slimnīca  3

Vēl sastādīti 28 adminis-
tratīvā pārkāpuma protokoli – 
paziņojumi par transportlīdze-
kļu stāvēšanas un novietošanas 
noteikumu neievērošanu (bez 
vadītāja klātbūtnes). 

Dzīvesvietā nogādātas 5 per-

sonas, kuras alkohola reibuma 
dēļ zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties.

Vēl pašvaldības policija 
2 gadījumos sniedza palīdzī-
bu dažādām pašvaldības/valsts 
iestādēm.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni: 29297818. Mums 
IR svarīga Jūsu drošība!

Vēlreiz par stāvvietām invalīdiem
Gulbenes novada Pašvaldības 
policija

Invalīdu stāvvietu izman-
tošanas karti izsniedz per-
sonām, kurām ir izsniegta 
Veselības un darbspēju ek-
spertīzes ārstu valsts komisijas 
izziņa par medicīnisko indikāc-
iju noteikšanu speciāli pielāgo-
ta vieglā automobiļa iegādei 
un transporta izdevumu kom-
pensēšanas pabalsta saņemšanai, 
kā arī 1.grupas redzes invalīdi-
em. “Cilvēki domā  ja viņiem 
ir invalīda apliecība, viņi drīkst 
izmantot invalīdu stāvvietu, 
taču tas tā nav. Daudzi atrunā-
jas, ka viņi to nav zinājuši, taču 
nezināšana diemžēl neatbrīvo 
no atbildības,” saka pašvaldības 
policijas priekšnieka pienākumu 
izpildītājs Imants Kublačovs.

Invalīdu stāvvietu izman-

tošanas karti var saņemt jebkurā 
Ceļu satiksmes drošības direkci-
jas nodaļā, iesniedzot Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisijas, bet 1 .grupas 
redzes invalīdi  invalīda apliecī-
bu. Jāiesniedz arī fotogrāfija. 
Karti var saņemt pats invalīds, 
viņa pilnvarota persona (pietiks 
ar rakstveida pilnvaru bez notāra 
apliecinājuma) vai arī invalīda 
aizbildnis vai aizgādnis, uzrādot 
dokumentu, kas apliecina aizgād-
nību vai aizbildnību. Maksa par 
kartes saņemšanu ir 0,86 eiro. Šī 
karte saskaņā ar Ceļu satiksmes 
noteikumiem dod tiesības auto-
mobiļiem, kurus vada vai kuru 
pasažieris ir persona, kurai šī 
karte izsniegta, izmantot in-
valīdiem paredzētās stāvvietas 
gan Latvijā, gan arī citās Eiropas 
Savienības dalībvalstīs. Invalīdu 
stāvvietu izmantošanas karte 

jānovieto automobiļa salonā pie 
priekšējā stikla. I.Kublačovs 
norāda, ka par invalīdu stāvvie-
tu nepareizu izmantošanu likums 
paredz naudas sodu 55 eiro ap-
mērā, brīdinājums nav paredzēts. 
Viņš gan piebilst, ka nākot cil-
vēkiem pretī un aptur sodu, dodot 
iespēju mēneša laikā izņemt in-
valīdu stāvvietu izmantošanas 
karti. “Ja cilvēks to izdara, mums 
ir pamats anulēt protokolu, taču, 
ja karte netiek atnesta, tātad tā, 
visticamāk, nepienākas un mēs 
diemžēl neko nevaram darīt,” 
saka I.Kublačovs.

Ceļu satiksmes drošības di-
rekcijas sabiedrisko attiecību 
speciāliste Agnese Korbe norā-
da, ka kopš 2006.gada Latvijā 
kopumā ir izsniegtas 7757 in-
valīdu stāvvietu izmantošanas 
kartes un derīgas ir 6159 kartes. 

Atvērts sociālās aprūpes centrs „Siltais” 
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Otrajā oktobra nedēļā pir-
mos iemītniekus uzņēma so-
ciālais aprūpes centrs „Siltais” 
Līgo pagastā, kas iekārtots par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
rekonstruētajā bijušās Siltāju 
pamatskolas ēkā. Nu tā ir atdzi-
musi no jauna un ieguvusi jaunu 
statusu. Šobrīd uz „Silto” jau ir 
pārcelti visi 19 Jaungulbenes so-
ciālā aprūpes centra klienti.

Ir noslēgusies ēkas rekons
trukcijas pirmā kārta, kurā 
iekļauti 1. un 2.stāva remontdar-
bi, savukārt otrajā kārtā – 3.stā-
va remonts, jumta un fasādes 
renovācija, kam jānoslēdzas 
līdz šā gada novembra beigām. 
Jāpiebilst, ka 3.stāvā notiekošie 
remontdarbi netraucēs aprūpes 
centra klientiem.

Līdz nepazīšanai pārvērsta-
jās bijušās skolas telpās sociālā 

aprūpes centra klientiem tiks no-
drošinātas visas nepieciešamās 
vajadzības. Šī ir modernākā so-
ciālās aprūpes iestāde novadā.

Sociālā aprūpes centra 24 
istabās varēs izvietot 51 iemīt-
nieku. Katrā stāvā ir sanitārais 
mezgls, pieejama gan duša, 
gan vanna. 1.stāvā ir arī sau-
na, mo derna virtuve, mēbelētas 
istabiņas un māsu aprūpētāju 
istaba. Ēka ir pielāgota cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem, kā arī 
nodrošināta iespēja pārvietoties 
ar liftu. 2.stāvā ir liela atpūtas 
telpa un lasītava. Pēc remontdar-
biem 3.stāvā, arī tur būs atpūtas 
telpa.

Sociālā aprūpes centra ap-
kārtne ir klusa un mierīga. Ir 
uzstādīts āra apgaismojums, kas 
līdz šim nav bijis. Pie ēkas ir iz-
veidota terase ar guļbūves galdu 
un soliem, kā arī ierīkots dārzs, 
kur tiks izaudzēti dārzeņi iemīt-
nieku vajadzībām.

Sadarbībā ar Gulbenes no-

vada sociālo dienestu oktobra sā-
kumā saņemta humānās palīdzas 
krava no Francijas. 

„Sūtījums bija ļoti vērtīgs. 
Saņēmām multifunkcionālās gul-
tas, staiguļus, ratiņkrēslus, mat
račus. Esam labi nodrošināti ar 
palīgierīcēm cilvēkiem ar inva-
liditāti,” stāsta Gulbenes novada 
sociālā dienesta vadītājs Jānis 
Antaņevičs. 

„Ne tikai klienti, bet arī 
darbinieki no Jaungulbenes so-
ciālā aprūpes centra pārcelsies uz 
„Silto””, informē Jaungulbenes 
sociālā aprūpes centra vadītāja 
Inese Lesiņa, kas turpmāk vadīs 
sociālo aprūpes centru „Siltais”.

Sociālajā aprūpes centrā „Sil-
tais” mitināties ne tikai Jaun-
gulbenes sociālā aprūpes cen-
tra klienti, bet arī tie Gulbenes 
novada iedzīvotāji, kas gaida 
rindā, lai varētu izmantot sociālā 
atbalsta iestādes pakalpojumus. 
Piedāvājumu šeit uzturēties iz-
teiksim arī kaimiņu novadu 

Gulbenes novada domes 2014.gada  
25.septembrasaistošie noteikumi Nr.19 
„Grozījumi Gulbenes novada 
2009.gada 26.novembra  
saistošajos noteikumos Nr.16 
„Par aprūpes mājās pakalpojuma 
organizēšanu un pakalpojuma 
saņemšanas kārtību””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par sociālo drošību” 11.pantu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 43.panta trešo 
daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo 
daļu.

1. IZDARĪT pašvaldības 
domes 2009.gada 26.novembra 
noteikumos Nr. 16 „Par aprūpes 
mājās pakalpojuma organizēšanu 
un pakalpojuma saņemšanas 
kārtību” (Gulbenes Novada 
Ziņas, 2010.gads, Nr.2) šādus 
grozījumus:

IZSLĒGT 23.punktā vārdus: 
„nav materiālo resursu, kurus 
realizējot var nodrošināt sev 
aprūpi un kuru vidējie ienākumi 
nepārsniedz 65% no minimālās 
darba algas valstī”.

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2015.gada 1.janvārī.

Sociālā aprūpes centra iemītnieki varēs izmantot saunu

iedzīvotājiem.
Lēmumu par bijušās Siltāju 

pamatskolas ēkas pielāgošanu 
sociālā aprūpes centra va-
jadzībām un Jaungulbenes so-

ciālā aprūpes centra pārcelšanu 
uz renovētajām telpām deputāti 
pieņēma 2012.gada 3.aprīļa Gul-
benes novada domes sēdē.



DAŽĀDI Ziņas, oktobris 5

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Gulbeni apmeklē tūrisma 
ceļvežu autors no Vācijas

Informāciju sagatavoja Gulbenes novada pašvaldības aģentūra
„Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 

speciālisti

Vairāk informācijas www.visitgulbene.lv

Septembra beigās Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra uzaicināju-
ma Gulbenes novadu apmeklē-
ja vācu izdevējs un žurnālists 
Johannes Hunerfelds. 

Vācu žurnālists jau kopš jūli-
ja apceļo Baltijas valstis un veic 
pierakstus, lai nākamajā gadā 
publicētu ceļvežus par Latviju, 
Igauniju un Lietuvu. Viņa raks
tītie ceļveži ir domāti cilvēkiem, 
kuri ceļo ar autopiekabi vai au
tofurgonu jeb kemperi. Tāpēc arī 
ceļojot pa Latviju un iepazīsto-
ties ar apskates vietām, J. Huner-
felds bija īpaši ieinteresēts kem-
pingu un to piedāvājumu izpētē.

Gulbenē Johannes Huner-
felds tikās ar Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centra tūrisma speciālisti 
Lauru Lulli, lai uzzinātu in-

formāciju par Gulbenes novada 
tūrisma piedāvājumu, kā arī 
nakš ņošanas vietām, kas piedāvā 
nepieciešamos pakalpojumus 
ceļotājiem ar kemperiem un au-
topiekabēm. J. Hunerfelds atzīst: 
„Doties uz Gulbenes novadu bija 
laba ideja un labs papildinājums 
manam ceļojumam pa Latvi-
ju. Es ieguvu plašu informāciju 
par novada tūrisma piedāvāju-
mu. Īpašs ieteikums ceļotājiem, 
ko aprakstīšu arī savā ceļvedī ir 
GulbenesAlūksnes Bānīša un 
dzelzceļa stacijas apmeklējums, 
pieminēšu arī apmeklētos kem-
pingus”.

Jaunajam ceļvedim par Latvi-
ju būs 128 lappuses, tirāža – 3000 
eksemplāru. To varēs nopirkt ne 
tikai Vācijā, bet arī vāciski runā-
jošajā Austrijā un Šveicē, kā arī 
internetā.

Mainīts Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra darba laiks

Sākot ar 1.oktobri, Gul-
benes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs būs 
atvērta darba dienās no 8:00 
līdz 18:00, kā arī sestdienās no 
10:00 līdz 14:00.

 Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trā ikvienam ir iespējams saņemt 
aktuālāko tūrisma informāciju un 
informatīvos izdevumus par Gul-
benes novadu un citiem Latvijas 
novadiem. Aicinām arī iegādāties 
biļetes „Biļešu paradīzes” kasē 
uz teātra izrādēm, koncertiem 
un dažādiem pasākumiem visā 
Latvijā. „Biļešu Paradīzes” kase 
ir atvērta vienu stundu pirms 
pasākumu sākuma, kuri notiek 

Gulbenē.
Centrs piedāvā arī suvenīru 

tirdzniecību, gidu pakalpojumus, 
ekskursiju maršrutu plānošanu 
un izveidi, ceļojumu rezervēšanu 
braucieniem pa Latviju un 
kaimiņ valstīm.  

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs atrodas Gulbenes novada 
domes ēkā, Ābeļu ielā 2. Tālr. 
64497729, 26557582, epasts tu-
rists@gulbene.lv. 

Lai uzzinātu vairāk in-
formācijas par tūrisma aktua
litātēm Gulbenes novadā, ai-
cinām apmeklēt mājas lapu 
www.visitgulbene.lv. 

ALTUM pievilcīgs piedāvājums uzņēmējiem
Rudens ALTUM sācies ar 

jaunu ražīgu piedāvājumu 
uzņēmējiem. Par valsts atbal-
stu uzņēmējiem un jaunumiem 
ALTUM piedāvājuma jomā stās-
ta Gulbenes filiāles vadītājs Val-
tis Krauklis.

Kādi ir jaunumi ALTUM 
piedāvājumā uzņēmējiem?

Rudens ieskaņā ALTUM 
piedāvājums uzņēmējiem 
papildinājies ar jaunu valsts at-
balsta programmu. Tā ir MVU 
mikrokreditēšanas programma, 
kurā līdz 2015.gada beigām 
mikrokredītos paredzēts izsniegt 
3,5 miljonus eiro. Aizdevuma 
maksimālā summa ir 25 000 eiro 
un aizdevumi pieejamai ar ter-
miņu līdz 7 gadiem. Uzņēmējiem 
pievilcīgs jauninājums program-
mā ir aizdevuma procentu maksā-
jumu subsīdija 50% apmērā. Tas 
nozīmē, ka, izpildot noteiktos 
kritērijus, pusi no aizdevuma 
procentos maksājamās summas 
uzņēmēja vietā segs ALTUM 
no Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda resursiem. Vienlaikus 
ALTUM ir aktīva arī Šveices 
mikrokreditēšanas programma, 
kurā nesen izsniegts jau tūk-
stošais programmas aizdevums, 
lai arī sākotnēji tika plānots, ka 
programmas ietvaros tiks sniegts 
atbalsts līdz 650 mikrouzņēmu-
mu projektiem.

Kāpēc ir radīta vēl viena 
mikrokreditēšanas program-
ma?

Mikroaizdevumi vienmēr 
bijuši pieprasīti gan salīdzinoši 
vienkāršākas saņemšanas pro-
cedūras dēļ, gan arī tāpēc, ka ar 
neliela apjoma aizdevumu bieži 
vien ir pietiekami maza uzņē-
muma darbības uzsākšanai vai 
attīstīšanai.  

Galvenās atšķirības jauna-
jai MVU mikrokreditēšanas 
programmai no iepriekšējās 
programmas ir šādas:  jaunajā 
programmā lielāki aizdevumi, 
proti, līdz 25 tūkstošiem eiro, 
turklāt atbalstu var saņemt ne 
tikai mikrouzņēmumi, bet gan 
visi MVU. Tāpat jaunajā pro-
grammā ir aizdevuma procentu 
subsīdijas. Programmas atbalsts 
nav paredzēts lauksaimniecības 
nozarei.

Ko vēl ALTUM piedāvā 
mazajiem un vidējiem uzņē-
mumiem?

Mums ir vēl viens uzņēmē-
jiem pievilcīgs jauninājums. 

Mazie un vidējie uzņēmumi, kas 
sava biznesa attīstībai finansēju-
mu aizņemsies ALTUM īsteno-
tajā MVU izaugsmes aizdevumu 
programmā, varēs saņemt aizde-
vuma procentu maksājumu sub-
sīdijas un garantijas. Garantiju 
un procentu likmju subsīdijām 
ALTUM ir paredzēti 2,5 mil-
joni eiro. Uzņēmumi, kas veic 
nelauksaimniecisko darbību un 
nav vecāki par 5 gadiem, kopā 
ar investīciju aizdevumu varēs 
saņemt subsīdiju aizdevuma 
procentu maksājumu segšanai 
50% apmērā no kopējās procen-
tos maksājamās summas pirmo 
piecu gadu laikā.

Savukārt apstrādes rūp-
niecības projektiem, kuriem ir 
nepietiekams nodrošinājums, 
būs pieejamas garantijas 65% vai 
80% apmērā no aizdevuma kopē-
jās summas. 65% apmērā garan-
tijas būs pieejamas investīciju 
projektiem, savukārt 80% ap-
mērā garantijas būs pieejamas 
investīciju aizdevumiem infra-
struktūras ieguldījumu veikša-
nai. Klientu ērtībām garantijas 
izsniegs ALTUM, vienlaikus ar 
aizdevuma pieteikuma apsti-
prināšanu. 

Ko ALTUM piedāvā tiem, 
kas vēlas sākt biznesu?

Jaunajiem uzņēmējiem 
paredzētā Starta programma, 
kuru līdzfinansē Eiropas So-
ciālais fonds, ir ļoti pieprasīta 
un tās piedāvājums uzņēmējiem 
ir augstu novērtēts. Jaunajiem 
uzņēmējiem tā piedāvā komplek-
su atbalstu: bezmaksas mācības 
uzņēmējdarbības veikšanai ne-
pieciešamo zināšanu iegūšanai, 
bezmaksas konsultācijas biznesa 
plāna sagatavošanai, kā arī fi-
nansiālo atbalstu aizdevuma un 
procentu maksājumu subsīdijas 
veidā.

Starta programmā maksimālā 
aizdevuma summa ir 76 tūkstoši 
eiro. Turklāt uzņēmējiem pieeja-
ma aizdevuma procentu subsīdija 
70% vai 80% apmērā, kas palīdz 
aizdevuma procentu maksājumu 
segšanā. Tas nozīmē, ka bizne-
sa uzsācējiem, kas savas idejas 
īstenošanai finansējumu aizņem-
sies ALTUM Starta programmā, 
atkarībā no uzņēmuma darbības 
ilguma, tiks segti 80% vai 70% 
no kopējās aizdevuma procentos 
maksājamās summas. Faktiski, 
pateicoties procentu subsīdijai, 
Starta programmas klientiem 

aizdevumi ir pieejami ar ļoti 
zemu procentu likmi

ALTUM turpina īstenot arī 
pārējās valsts atbalsta program-
mas  Komersantu konkurēt-
spējas uzlabošanas programmu, 
kurā pieejami lielāka apjoma 
aizdevumi. Lauksaimniekiem 
pieejami apgrozāmo līdzekļu 
aizdevumu programma, kā arī 
lauksaimniecības zemes iegādes 
aizdevumi. Šī programma tiek 
īstenotā kopā ar Lauku Attīstības 
fondu.

Līdzās esošo programmu 
īstenošanai ALTUM turpinās 
sagatavošanās darbi, lai varē-
tu uzsākt „Ģimeņu mājokļu 
galvojumu programmu”, kurā 
ALTUM iesaistīsies, sniedzot 
garantijas komercbanku izsnieg-
tajiem aizdevumiem. Jāuzsver, 
ka klientiem pēc aizdevuma 
būs jāvēršas savā komercbankā, 
kas arī slēgs garantiju līgumu ar 
ALTUM. Tāpat ALTUM strādā 
pie jaunās ēku energoefektivi-
tātes valsts atbalsta programmas 
sagatavošanas.

Cik pieprasīts ir valsts at-
balsta finansējums uzņēmē-
jdarbībai?

Šā gada  pirmajā pusgadā 
valsts atbalsta programmās 
ALTUM uzņēmējiem piešķīra 
aizdevumus par kopējo summu 
28 miljoni eiro. Pēdējo piecu 
gadu laikā uzņēmējdarbības at-
tīstībā ieguldīti vairāk nekā 460 
miljoni eiro, atbalstīti vairāk 
nekā 5800 projekti. ALTUM 
īstenotajās valsts atbalsta pro-
grammās 2014.gadā vēl ir piee-
jami aptuveni 60 miljoni eiro.

Kur var saņemt papildu 
informāciju par ALTUM 
piedāvājumu? 

Plaša informācija par 
ALTUM piedāvātajām valsts at-
balsta programmām uzņēmējiem 
pieejama mūsu mājas lapā www.
altum.lv, filiālēs un Attīstības 
programmu konsultāciju centros 
visā Latvijā, kopumā 25 pilsētās. 

Iesakām izmēģināt arī 
ALTUM mājas lapā esošo pro-
grammu kalkulatoru, kas palīdz 
sākotnēji novērtēt, kura no 
ALTUM piedāvātajām valsts at-
balsta programmām varētu būt 
atbilstoša uzņēmēja vajadzībām. 
Turpat iespējams ierakstīt savu 
kontaktinformāciju, lai mūsu 
speciālisti varētu ar Jums saz-
ināties.

Gulbenes elektrovilcieniņš dodas atpūtā
Kopš šā gada 1.maija gan 

gulbeniešiem, gan Gulbenes 
pilsētas viesiem ir bijusi iespēja 
apskatīt un apceļot Gulbenes 
pilsētu, dodoties 9 km garā, iz
zinošā ekskursijā ar elektrovil-
cieniņu un klausoties vadītāja 
– gida stāstījumu par Gulbeni. 

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs saka lielu paldies ikvienam, 
kurš šogad devās ekskursijā ar 
elektrovilcieniņu, kā arī cer, ka 
brauciens ļāva apskatīt Gulbeni 
no cita skatupunkta un uzzināt 
daudz jaunas informācijas. 

Priecīgi un kopā
Iveta Krūmiņa,  
Gulbenes novada bibliotēkas
Lasītāju apkalpošanas nodaļas 
vadītāja

24.septembrī Gulbenes 
bibliotēka aicināja uz pirmo 
grāmatas priekšā lasīšanu 
un klausīšanos „Priecīgi un 
kopā”. Turpmāk šādas priekšā 
lasīšanas notiks katru trešdienu 
un ceturtdienu no plkst.15:00 
un ilgs vismaz stundu. 

Grāmatu un lasīšanas nekad 
nevar būt par daudz. Katra 
grāmata piedāvā zināšanas un 
emocionālo pieredzi, atbrīvo 
iztēli un – kas nav mazsvarī-
gi – ļauj uz īsu laiciņu aizmirs
ties no ikdienas rūpēm, kuru 

mūsdienās netrūkst. Turklāt 
– lasīšana liek domāt plašāk un 
dziļāk, iemācīties jaunus vārdus, 
virzīties uz priekšu, apjaust, ka 
lasīšana pati par sevi ir bauda. 
Kā liecina statistika, cilvēki lasot 
pavada vidēji 6,5 stundas nedēļā.

Bet ko darīt cilvēkam, kam 
radušās lasīšanas grūtības, bet 
ieradums atvērt grāmatu kļu-
vis par ikdienas nepieciešamī-
bu? Kad vēl nav zudušas alkas 
pāršķirt nākamo grāmatas lap-
pusi, lai uzzinātu, kas notiks 
tālāk, lai noskaidrotu, ar ko viss 
beigsies… Kad gandarījumu 
nesniedz nedz televīzijas, nedz 
radio raidījumi, un ļoti pietrūkst 
iespējas dalīties domās par izlasī-

to. Arvien biežāk par to dzirdu 
sūrojamies gan bibliotēkas ap-
meklētājus pusmūžā, gan cienī-
jamos gados. 

Parasti šādos gadījumos 
piedāvājam izmantot „runājošās 
grāmatas”, kas sniedz iespē-
ju grāmatu klausīties mājās, 
tomēr – ne visi to vēlas izman-
tot. Vie niem nav piemērotu at-
skaņošanas ierīču, cits iebilst, ka 
„tas” nav „tas”, vēl cits ieslēdz 
apnikušo televizoru vai radio un 
arī pēc tam sūrojas – „tas nudien 
nav tas!”

Daži no viņiem, šķiet, pat ir 
izdomājuši sev tīkamu risinā-

jumu un taujā – vai bibliotēka 
nesniedz tādu pakalpojumu, kā 
priekšā lasīšana. Kāpēc gan ne? 

Apdomāju un saprotu, ka 
priekšā lasīšanas procesā svarīgs 
ne tikai kultūras aspekts, bet 
arī sociālais. Lasīšana priekšā 
var kalpot ne tikai redzesloka 
paplašināšanai, tā sniegs būtisku 
emocionālo kontaktu, kas īpaši 
svarīgs ir vientuļajiem cilvē
kiem, un veicinās integrāciju sa-
biedrībā. 

24.septembrī visus intere-
sentus aicināju uz pirmo priekšā 
lasīšanu un klausīšanos. Apmek
lētāji omulīgi, pie tējas tases, 

klausījās fragmentus no Māras 
Zālītes izcilā romāna „Pieci 
pirksti”. Grāmata, neapšaubāmi, 
raisīja atmiņas un pārdomas, 
un gribas teikt – šis laiks bija 
aizpildīts saturīgi un interesanti. 
Pulcējoties kuplākam interesen-
tu pulciņam, personīgo stāstu 
ritināšana noteikti izvērstos vēl 
daudzveidīgāka, tāpēc – aicinām 
pulciņā! Kopīgi izlemsim, ko 
vēlamies klausīties, ko vēlamies 
pārrunāt. Gaidām jūs bibliotēkas 
2.stāvā katru trešdienu un ceturt-
dienu no plkst.15:00.



PAGASTOS6 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Litenes bērnu patversmei – 5 gadi
Saulcerīte Bundziņa, 
„Ābelīte” pirmsskolas skolotāja 

LITENES PAGASTĀ

Elita Trupavniece, 
Gulbenes novada 
Litenes bērnu patversmes 
vadītāja 

15. oktobrī Litenes bērnu 
patversmei apritēja pieci gadi, 
kopš uzsākta darbība. Ša-
jos piecos gados pie mums ir 
dzīvojuši 67 bērni no Gulbenes 
pilsētas un pagastiem. Cits 
īsāku, cits garāku laiku. Pat-
versmē uzņem bērnus vecumā 
līdz 12 gadiem.

Patversmē strādā septiņi 
darbinieki. Litenes bērnu pat-
versmes  darbinieku darbs ir 
veltīts bērniem, kuri nonākuši 
grūtā dzīves situācijā. Darbinieki 
māca bērniem visas sadzīves 
iemaņas, dažādas dzīves prasmes 
un pavada lielu laiku sarunās un 
dzīves situāciju analīzēs. Viņi at-
bild uz daudzajiem „kāpēc”, mie-
rina sasāpējušās sirsniņas.  Mēs 
veicam ļoti cēlu darbu  sniedzam 
atbalstu bērniem, palīdzam tiem 

izaugt un izveidoties par kriet-
niem un labestīgiem cilvēkiem. 
Mēs dāvājam savas sirds siltumu 
un gudrību, pretī saņemot bērnu 
mirdzošās acis un biklo paldies. 
Paldies darbiniekiem par nesavtī-
go, godprātīgo un pāšaizliedzīgo 
darbu!

Paldies gribas pateikt arī 
tiem cilvēkiem, kas sarūpē 
drēbītes un apavus bērniem, kas 
ziedo naudiņu, lai bērni vasarā 
varētu aizbraukt ekskursijā uz 
Rīgu. Paldies arī jauniešiem no 
Gulbenes, kas priecēja bērnus 
Ziemassvētkos un Lieldienās. 
Paldies arī Litenes pagasta pār-
valdei, kas mūs atbalsta un 
palīdz.

Piebildīšu, ka nākotnei ir 
daudz jaunu ieceru, kā uzlabot 
un paplašināt darbību.

RANKAS PAGASTĀ
Septembris Rankas bērnudārzā

Zinību diena. 1.septem-
bris ir kļuvis par tradīciju, 
kurā vecākus un viņu bērnus 
skolotājas iepriecina ar ami
zantu priekšnesumu. Šoreiz 
skolotājas bija iejutušās mazu 
bērnu lomās. „Mazie bērni” 
deklamēja dzejoli, skaitīja, 
rēķināja, uzdeva dažādas in-
teresantas mīklas vecā kiem, 
sportoja, dziedot skaitīja al-
fabētu, atveidoja dažādu 
sadzīves priekšmetu darbību, 
lūdzot atminēt klātesošajiem.

Pēc jautrā priekšnesuma 
bērni un viņu vecāki tika aicināti 
doties uz grupiņām. Tur bērnus 
sagaidīja sarūpētais pārsteigums. 
Savukārt vecāki tika iepazīstināti 
ar jaunumiem izglītības iestādē.

Bērnu rīts „Esmu stipri
nieks”. Skolotājas Natālija un 
Inese, kā arī skolotāju palīdze 
Dzintra ieveda bērnus sporta pa-
saulē. Pēc kārtīgas iesildīšanās ar 
dažādiem vingrojumiem varēja 
sākties īstais sports, kur stafetēs 
un mīklu minēšanā pārbaudīja 
veiklību, izturību, pacietību, prā-
ta asumu un neatlaidību ne tikai 
bērniem, bet arī viņu skolotājām 

un skolotāju palīdzēm. Neviens 
sportotājs nepalika bez balvas 
veselīga burkāna un sārta ābola.

Miķeldienas gadatirgus 
„Rudens brauca sētiņā”. Ru-
dentiņš bagāts vīrs, bet ar ko viņš 
bagāts? Par šo bagātību bērniem 
palīdzēja pastāstīt, izdziedāt, ra-
dot prieku un sajūsmu bērnos, 
rudens rūķi Sanita un Linda, kā 
arī mūzikas skolotāja Inga.  
Rudens rūķi veda bērnus rotaļās, 
uzdeva dažādas mīklas, par kuru 
atminēšanu saņēma kādu rudens 
velti no rūķu dārza. Tomēr pats 
jautrākais bija Miķeldienas tir-

gus, kur paši bērni un viņu vecāki 
bija sarūpējuši dažādas preces, 
lai varētu sākties tirgus andele. 
Kā jau nopietnā tirgū mums ir arī 
sava valūta daki. Par vienu vai 
diviem dakiem varēja iegādāties 
dažādus saldus našķus, dabīgās 
limonādes un sulas, pašgatavo-
tus groziņus un pat „kaķi maisā”, 
kurš izrādījās ir maizes klaipiņš. 
Vēl joprojām mūs priecē izvei-
dotās kompozīcijas izglītības 
iestādes teritorijā no vecāku un 
darbinieku atnestajiem dārze
ņiem un ziediem.

JAUNGULBENES PAGASTĀ
Ciemos pie jubilāra

Dzintars Galejs
21. septembrī Imants 

Rumpītis atskatījās uz savu  
80 gadu garo dzīves mūžu. Lai 
sveiktu un pateiktu paldies par 
Imanta aktīvo darba mūžu, 
ciemos devāmies  mēs, Jaun-
gulbenes pagasta seniori un 
visiem pazīstamās ”Kamenes”.  

Tagad Imants Rumpītis pēc 
dzīvesbiedres Intas aiziešanas 
mūžībā ir pārtraucis aktīvu 
līdzdalību pagasta senioru pasā-
kumos un dzīvo sava dēla mājā  
Madonas novadā. Mūsu brau
ciens sveikt Imantu jaukajā sep-
tembra dienā izvērsās  kā ļoti 
jauka, jautra atkalredzēšanās. 
Joki, asprātības, dziedāšana divu 
stundu garumā deva mums atpū-
tu: Saulcerītei, Jautrītei, Regīnai, 

Marutai, Ainai, Armandam un 
pārējiem,  bet Imantam  opti-
mismu audzināt mazbērnus. No 
Imanta visi devāmies nolikt zie-
dus uz Kinderu kapiem Intai, 
kura arī bija ļoti aktīva visos pen-
sionāru valdes rīkotajos pasāku-

mos. Secinājums: neesiet pasīvi, 
neesat pesimisti   arī 80  gados 
var daudz ko paveikt un būt sa-
biedrībai derīgs. Pats galvenais – 
nekļūdīties, izvēlot valsts vadītā-
jus!   

STRADU PAGASTĀ
Lācēniem pašiem savs kuģis

Laura Kļaviņa,  
Stradu pagasta kultūras darba 
organizatore

Lai mazajiem “Lācēniem” 
katra diena aizritētu vēl in-
teresantāka un aizraujošāka, 
Stāķu pirmskolas izglītības 
iestādes jaunākās grupas bēr-
nu un pieaugušo kolektīvs 
lūdza bērnu vecāku palīdzī-
bu iekārtot rotaļu  pastaigu 
laukumiņu. Ar vecāku atbalstu 
un kopējo radošo sadarbību ir 
uzbūvēts kuģītis “Lācēns”, kas 
nākotnē dosies interesantos un 

aizraujošos ceļojumos.
1.jaunākas grupas kolektīvs 

pateicas grupiņas bērnu vecā
kiem par radošu atbalstu un 
aizraujošu sadarbību. „Sevišķu 
paldies mēs sakām Roberta 
mammai un tētim, kā arī Valtera 
tētim. Mūsu sapņu kuģis ir jau 
pacēlis enkuru!” saka 1.jaunākās 
grupiņas audzinātāja Mārīte. 

Jau pavisam drīz Stradu pa-
gastā tiks uzstādīti divi jauni 
vides elementi – fotorāmji. Kur 
un kādi tie būs? Brauc skatīt jau 
novembrī!

STĀMERIENAS PAGASTĀ
Sakārtots vēl viens stūrītis

Inga Lapse,  
bierība KAPO

Šā gada septembrī biedrī-
ba KAPO  pabeidza īstenot 
Leader projektu „Kalnienas 
centra sakopšana, uzlabo-
jot vides un dzīves kvalitāti 
iedzīvotājiem” (projekta Nr. 
1307LL05L413203000002). 
Rezultātā Kalniena ir ieguvu-
si vēl vienu sakārtotu „stūrīti”, 
par kuru ir prieks gan Kalnienas 
iedzīvotājiem, gan viesiem.

Vēl nesen šajā vietā auga 
necaurredzami brikšņi, kas gan 
bojāja skatu pašā Kalnienas 
centrā, gan bija bīstami, ja kāds 
izdomāja tur „ielīst”. Senākos 

laikos, ko neviens tā īsti vairs 
neatceras, bet par ko liecina eso
šais reljefs, šaja vietā bijis plašs 
dīķis, kurā spoguļojās Kalnie
nas muižas (Kalnemoise) kungu 
māja. Vēlāk tas viss pamazām 
aizauga. Piekrājoties parka koku 
lapām, dīķis pārpurvojās. Taču 
atsevisķi avotiņi un strautiņi 
joprojām dīķim pienes ūdeni. 
Tādēļ tika izcirsts krūmājs, iztīrī-
ti un paplašināti grāvji, ierīkots 
meniķis, ar kura palīdzību var 
kontrolēt ūdens līmeni. Tāpat 
tika ierīkota atpūtas vieta ar 
soliņu, kur atpūsties no ikdienas 
steigas un priecāties par dabas 
krašņumu.

Ar projekta finansējumu ne-
pietika, lai atjaunotu dīķi visā tā 
teritorijā, taču tiklīdz būs jaunas 
iespējas piesaistīt finansējumu 
šādam mērķim, darbi tiks turpinā-
ti. Un ceram, ka arī Kalnienas 
muižas kungu mājai drīzumā uz-
radīsies kārtīgs saimnieks, un tā 
atkal no kalna varēs spoguļoties 
dīķa ūdeņos.

Projekta „Kalnienas cen
tra sakopšana, uzlabojot vides 
un dzīves kvalitāti iedzīvotā-
jiem” kopējās izmaksas ir EUR 
9761,90, no kurām 90% finansē
ja ELFLA, bet 10% biedrība 
KAPO.

Vēl nesen šajā vietā auga necaurredzami brikšņi, kas gan 
bojāja skatu pašā Kalnienas centrā



PIEDZĪVOTAIS/MĒNEŠA GAVIĻNIEKS Ziņas, oktobris 7

www.gulbene.lv

Gruzija,Tbilisi - Jūlijs Straume - Gulbenes 
novads

Gulbenes Mākslas skolas direktores Sandras Dikmanes un Gulbenes novada domesIzglītības, 
kultūras un sporta nodaļas vecākās konsultantes Edītes Siļķēnas piedzīvotais Gruzijā.

Kop-bilde pēc kopīgi padarīta darbiņa

21.septembrī Latvijas vēst-
niecības telpās Tbilisi tikāmies 
ar latviešu biedrības Gruzijā 
“Ave Sol!” Latviešu skoliņas ap-
meklētājiem. 2013. gada rudenī 
R. Jakobidze kopīgi ar Latviešu 
biedrības Gruzijā “AVE SOL!” 
vadītāju Oskaru Mickānu at-
jaunoja Latviešu skoliņas darbī-
bu.

Latviešu skoliņai Gruzijā ar 
Gulbenes novadu ir izveidojusies 
teicama sadarbība. Gan Latviešu 
skoliņa Tbilisi, gan Gulbenes no-
vads kopīgi pēta izcilā latviešu 
izcelsmes mākslinieka Jūlija 
Straumes atstāto kultūras man-
tojumu un viņa mākslinieciski 
interesanto personību. Lai bēr
niem vēl plašāk parādītu māks

linieka J. Straumes daiļradi,  bi-
jām atvedušas krāsas, šablonus, 
maisiņus, un Sandra novadīja 
meistarklasi lina apzīmēšanā. 
Nodarbībā ar lielu aizrautību uz 
lina maisiņiem ar īpašām māks
linieku krāsām gan lielie, gan 
mazie veidoja mākslinieka Jūlija 
Straumes mākslas darbu frag-
mentu kopijas. Kopīgi dziedājām 
latviešu tautas dziesmu “Spīdēja 
saulīte”, sējām ap rokām Gul-
benes novada “draudzības “ len-
tas. Arī  Latvijas vēstniecības 
Gruzijā otrā sekretāre Laura 
Dzelzīte  līdzdarbojās skoliņas 
stundā un kopīgi ar bērniem 
veidoja zīmējumus uz lina audu-
ma. Nodarbību  vadīja biedrības 
aktīva biedre un atbalstītāja, 
Goda konsule Regīna Jakobidze.

Sandra pieskaras  
pasaulslavenajam paklājam  
Nadirobi

24. septembrī Tbilisi Gru-
zijas Valsts lietišķās mākslas 
muzejā klātesot Latvijas kultūras 
ministrei Dacei Melbārdei, Gru-
zijas kultūras ministra vietniecei 
Mananai Berikašvili un Latvijas 
vēstniecei Gruzijā Elitai Gave
lei, tika atklāta izstāde, kas 
veltīta izcilā latviešu izcelsmes 
mākslinieka, mūsu novadnieka 
Jūlija Straumes 140. gadadie
nai – „Kaukāzs manās domās ”. 

Vērojot jaunatklātās  
J.Straumes fotogrāfijas 

25. septembrī  Gruzijas Valsts lietišķās 
mākslas muzejā  tikāmies darba atmosfērā, 
lai kopā ar muzeja darbiniekiem un intere-
sentiem klausītos Laimas Kļaviņas (autore 
grāmatai par J.Straumi) jaunākos pētījumus, 
kā arī plaši prezentējām Druvienā un Gulbenē 
notikušās jubilejas svinības un runājām par 
sadarbības perspektīvām nākotnē. 25. sep-
tembrī, klātesamībā baudījām viena no mūsu 
spožākā un starptautiski pazīstamākā kolek-
tīva – Valsts Akadēmiskā kora „Latvija”  un 
Gruzijas vīru vokālās grupas „Didgori” kon-
certu Tbilisi Valsts konservatorijā.

Edīte ar  muzeja direktori Irinu Košoridzi, kurai ciemakukulī 
aizvedām latvju cimdu rakstu grāmatu.

Izstādes svinīgajā atklāšanā 
piedalījās diplomātiskā korpusa, 
kultūras, mākslas un sabiedriskā 
sektora pārstāvji.

Izstādes apmeklētājiem ir 
unikāla iespēja aplūkot vēl ie-
priekš neizstādītus mākslin-
ieka J. Straumes mākslas dar-
bu oriģinālus un fotoattēlus. 
Izstādes atklāšanā apmeklētāji-
em durvis vēra arī īpaši izveidots 
un iekārtots J. Straumes kabinets 

– biblio tēka, kurā interesenti var 
iepazīt atsevišķas memoriālās 
lietas, kas ir daļēji restaurētas. 
Pateicoties Latvijas goda konsu-
lu atbalstam, kabinetā ir iespē-
ja aplūkot restaurētas mēbeles, 
kuras veidotas pēc J. Straumes 
skicēm. 

Izstāde ir Latvijas vēst-
niecības Gruzijā un Gruzijas 
Valsts lietišķās mākslas muzeja 
sadarbības kopprojekts.

26. septembrī par godu Latviešu biedrības 
Gruzijā „AVE SOL!”  20. jubilejai notika svinīgs 
svētku pasākums Gruzijas Rakstnieku namā, 
kuru atklāja Valsts Akadēmiskais koris „Latvija” 
un Gruzijas vīru vokālā grupa „Didgori”, izpildot 
Latvijas un Gruzijas valsts himnas.  

Latvijas vēstniece Gruzijā Elita Gavele, svei-
cot svētku viesus, uzrunā pauda patiesu prieku 
par aizvien augošo Latviešu biedrības un tās at-
balstītāju aktivitāti Gruzijā, kā arī nemainīgo vēl-
mi kopīgi darboties.

Latviešu biedrības Gruzijā „Ave Sol!” vadītā-
js Oskars Mickāns pateicās visiem biedrības bie-
driem par aktīvu līdzdarbošanos latvisko vērtī-
bu izzināšanas un izkopšanas jomā. Biedrības 
vadītājs īpaši akcentēja un godināja bijušās bie-
drības vadītājas un aktīvas atbalstītājas Regīnas 
Jakobidzes paveikto. Latviešu skoliņas bērni bija 
sarūpējuši īpašu pārsteigumu svinību viesiem. 
Biedrības jaunākā paaudze aizrautīgi deklamēja 
latviešu dzejoļus. 

Pasākumā īpaši izveidotā piemiņas telpā svēt-
ku viesiem bija iespēja aplūkot fotogrāfijas no 
Latviešu biedrības foto arhīviem. Bērni un viņu 
vecāki bija izveidojuši speciālus fotogrāfiju sten-
dus, kuros varēja aplūkot viņu aktivitātes laiku 
ritumā.

Esam priecīgas par satikšanos ar biedrības 
draugiem

23.septembrī tikāmies ar Gruzijas Nacionālā Folk
loras centra pārstāvjiem, lai pārrunātu sadarbības 
iespējas amatiermākslas kolektīvu apmaiņas projektos.

Gruzijas Nacionālā Folkloras centra amatierteātru 
eksperts, Bolnisi pilsētas teātra režisors Zurabs Khve
delidze saņēma ielūgumu uz Gulbeni dalībai Starptau
tisko amatatierteātru un pūtēju orķestru festivālā 
„Hepenings”, kas notiks 2015.gada 24.-26.jūlijā.

MĒNEŠA GAVIĻNIEKS
25 gadi kultūrā – skaists dzīves valsis 

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Dzīvespriecīgs, vienmēr 
ar dabisku smaidu sejā un 
pārliecināts optimists – tā gribas  
teikt par šā mēneša gaviļnie-
ku Sīmani Homčenko, Latvi-
jas Sarkanā Krusta Gulbenes 
komitejas izpilddirektoru, deju 
kolektīva „Vērdiņš” aktīvu de-
jotāju. Viņš šonedēļ sagaida 
75.šūpļa svētkus. 

„Dejošana un dejas mīlestība 
mani pavada visu mūžu. 1963.
gadā beidzu Kultūras darbinieku 
tehnikumu, pēc kura mani nosūtī-
ja uz Preiļu rajona kultūras namu. 
Kļuvu tā direktors. Protams, sāku 
gan dejot, gan dziedāt. Šeit arī 
satiku savu dzīvesbiedri. Sade-
jojāmies un dejojam joprojām. 
Deviņi gadi Preiļos nostrādāju 
par kultūras nama vadītāju. Pēc 
tam sekoja jauns piedāvājums – 
1972.gadā nonācu Gulbenē, kur 
bija vajadzīgs Kultūras nodaļas 
vadītājs. Te nostrādāju 16 ga-
dus. Tas būtu garš stāsts, kas ša-
jos gados tika padarīts – uzcelts 
un izveidots,” saka Sīmanis, 
gremdējoties atmiņās par Gul-
benes bibliotēkas celtniecību, 
kas tolaik patiesībā tika celta kā 
Gulbenes vidusskolas piebūve, 
jo Maskava citādi nebūtu ļāvu-
si. „Pilsētas bibliotēka tolaik 
atradās mazās, šaurās telpās, 
beigās nebija kur likt grāmatas. 
Taču celtniecības atļauja bija 
kā tāls sapnis, jo kur nu lau-
kos bibliotēka! Beigās dabūjām 
cauri gan caur Rīgu, gan caur 
Maskavu!” atceras S.Homčen-
ko. Visam pa vidu mūsu mazajā 
Gulbenes rajonā tika izveido-
ti 4 tautas kolektīvi: „Sagša”,  
teātris, deju kolektīvs un pūtēju 

orķestris. Labi sastrādājāmies ar 
kolhozu priekšsēdētājiem – tika 
celti kultūras nami un estrādes. 
Darbīgs laiks!” uzsver Sīmanis, 
kurš Druvienas pagasta padomē 
kā deputāts nostrādājis 8 gadus, 
bet kā Stradu pagasta padomes 
priekšsēdētājs – 11 gadi. 

„Man jau nekad nav miera. 
Aizgāju pensijā. Ar Sarkano 
krustu bijām sadarbojušies jau 
pagasta laikā. Vārds pa vārdam 
un 2003.gada 1.septembrī sāku 
strādāt Gulbenes komitejā. Ak-
tivitāšu netrūkst – ik gadus or-
ganizējam akciju „Sveika, sko-
la!”, „Sveiks, mans nākamais 
klasesbiedrs!”, ir akcijas uz 
Ziemassvētkiem. Cilvēki ir ļoti 
atsaucīgi – kā aicinām, tā mums 
top dots! Esam plaši izvērsuši 
Pirmās palīdzības apmācības, jo 
darbojamies Gulbenes, Balvu, 
Alūksnes, Madonas un Jaunpie-
balgas pusē. Ik gadus maijā rīko-
jam sacensības pirmās palīdzības 
sniegšanā. Vēl mums ir ļoti ak-
tīva donorkustība, ” par darbu 
stāsta izpilddirektors. 

Jautāts par spēka un enerģijas 
avotu, Sīmanis Homčenko smej: 
„Tā ir zemīte, mūsu mīļā zemīte: 
mums ir savs dārzs, puķes un 
ābeles. Nekas nav jāpērk veikalā 
– viss izaug pašiem!” 

Tādā kā skaistā valsī 
Homčenko ģimenē ir izauguši 
trīs bērni – Aigars, Dace un 
Andris, kuriem vecāki devuši 
iespējas muzikālai izglītībai un 
kultūras mīlestībai. Svētku reizēs 
mājās saspurdz septiņi mazbērni. 
„Viņi mani mīļi uzrunā par atēti, 
bet dzīvesbiedri par amammu!” 
lepni saka atētis Sīmanis.

„Dzīvē vajag būt cilvēcīgam, 
nesarežģīt vienkāršas lietas un 
mīlēt dzīvi,” novēl Sīmanis 
Homčenko. 

S.Homčenko izstādes “Latvijas Sarkanajam Krustam 95” 
atklāšanas pasākumā Gulbenes novada vēstures un mākslas 
muzejā 2014.gada 7.oktobrī.

Kopā ar pirmās palīdzības sacensību uzvarētājiem - Gulbenes 
ģimnāzijas skolēniem - 2008.gadā



IZGLĪTĪBA8 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Krāsainais septembris Gulbenes 
bērnu bibliotēkā
Ingrīda Rubene, Solvita Lībere
Gulbenes bērnu bibliotēka

Arī bibliotēkās septembris 
ir gandrīz kā gada sākums – 
sākas jauns darba gads kopā ar 
skolām un bērnudārziem.

Šajā gadā jau 8.septembrī 
bērni kopā ar skolotājām un 
bibliotekāri devās uz Rīgu, lai 
piedalītos karnevāla gājienā 
„Gribu iet uz bibliotēku”. No 
Gulbenes novada piedalījās 23 
bērni kopā ar savām skolotājām. 
Pirms tam šie bērni rakstīja dom-
rakstu/eseju „Kā atmodināt Saul-
cerīti”. Karnevāla gājiens bija 
balva šiem bērniem, kuri piedalī-
jās. Pasākums izvērtās ļoti inte-
resants, pārsteigumiem bagāts. 
Bija aizraujoši piedalīties organi
zētajos pasākumos – gan mas-
ku gājienā uz jauno nacionālās 
bibliotēkas ēku, gan kraukļu 
pārkrāsošanā no melniem uz 
baltiem, gan jaunās bibliotēkas 
ēkas iepazīšanā, gan koncertā, 
kurā dziedāja Dzelzs vilka jau-
nais Jāņu orķestris. Bija prieks 

par mūsu Gulbenes vidusskolas 
zēniem Ričardu Vendeliņu un 
Kristeru Gavrilko, kuru dom-
raksts iekļuva labāko domraks-
tu skaitā un ir ievietots grāmatā 
„Gribu iet uz bibliotēku”. 

Savukārt dienā, kad vasara 
atvadījās no rudens – 23. septem-
brī, Gulbenes bērnu bibliotēkā 
iesākās rudens sagaidīšanas 
nedēļa. Kopā ar pirmsskolas 
iestāžu audzēkņiem un Gulbenes 
Bērzu sākumskolas 2. klasi ap-
skatījām grāmatas par rudeni, 
izlasot interesantākos fragmen-
tus. Tika minētas arī mīklas, 

arī šāda – „Kas ir visbagātākais 
pasaulē?” Mīļie vecāki – Jūs 
zināt, kas tas ir?!? Bērni zināja – 
rudens!

Izrādās, ka bibliotēkā ir daudz 
grāmatu, kurās aprakstīts rudens 
skaistums, kā arī rudens darbi 
un nedarbi. Visas pat nepagu-
vām apskatīt, kur nu vēl izlasīt! 
Tuvojas rudens gadatirdziņi, kad 
būs jāveido kompozīcijas no 
dabas veltēm. Lai rastu iedvesmu 
saviem darbiņiem, bērnu biblio
tēkas lasītavā iespējams aplūkot 
fotogrāfiju izdrukas, grāmatas, 
žurnālus.

Tēvu diena „Auseklītī”

Solvita Žīde,  
pirmskolas skolotāja 

Septembra izskaņā  Gul-
benes 3.pirmsskolas izglītības 
iestādē „Auseklītis”  notika 
Tēvu dienas pasākums,  uz 
kuru tika aicināti 2.jaunākās 
grupas „Sēnīte”, logopēdiskās 
grupas „Taurenītis”, vidējo 
grupu „Ābolītis” un „Lācēni”, 
vecāko grupu „Zemenītes” un 
„Zaķēni”, sagatavošanas gru-
pu „Mārīte” un „Zivtiņas” 
tēvi.

Pasākuma gaitā tika sumi
nāti  tie tēvi un  opīši,  kuri ar 
savu pašiniciatīvu, neatlaidību 
un brīvprātīgi izveidoja dabas 
taku, darbojās ar koku izgatavo-
ja attīstošās spēles, latvju rakstu 
zīmes un  āra mēbelītes.

Bērni  ar gandarījumu un 
mirdzošām actiņām sniedza tē

viem sagatavoto koncertu. Vie-
na no pasākuma  aktivitātēm 
bija tēvu un bērnu kopīga gru-
pu karo gu dizainēšana, kuri tika 
prezentēti pēc dabas takas svinī-
gas atklāšanas. Kā jau pirms
skolā pieklājas,  bez kopīgas ro-
taļas arī neiztikt, kas izvērtās par 
savdabīgu modes skati, rosinot  
prieku un pozitīvas emocijas.

Nobeiguma daļā visi pasā-
kuma dalībnieki tika aicināti uz 
grupas „Rolise” Rolanda Mel-
berda sagatavoto priekšnesumu. 
Visi pasākuma dalībnieki tika 
cienāti ar  Paulas tēta uz uguns
kura  vārīto zupu. 

Paldies visiem tēviem, kuri 
apmeklēja šo pasākumu. Uz 
tikšanos nākamajā Tēvu dienā!

Pasākums notika sadarbībā ar 
biedrību „Mēs Auseklītim”, kuru 
līdzfinansēja biedrība „Sateka”.

Piedalās Speciālās Olimpiādes Eiropas 
vasaras spēlēs
Inta Aizkalniete,  
Sveķu internātpamatskolas 
skolotāja

Beļģijas pilsētā Antverpenē 
no 9. līdz 20. septembrim no-
tika Speciālās Olimpiādes Ei-
ropas vasaras spēles. Šogad 
tajās piedalījās 58 valstu koman-
das ar 2000 sportistiem, to skaitā 
Latvijas Speciālās Olimpiādes 
komanda. Latviju pārstāvēja 24 
sportisti no 12 skolām. LSO ko-
mandas sastāvā bija arī Sveķu 
internātpamatskolas I kursa 
audzēkne Veronika Vasiļjeva un 
skolas direktors Aigars Lasis. 

No 9. līdz 12. septembrim 
Latvijas izlases komandu pie se-
vis uzņēma viespilsēta Boechout. 
Pieņemšanā pie Boechout pilsē-
tas mēra LSO delegāciju sveica 
Latvijas vēstnieces padomniece 
Ingūna Vībes kundze. Mūsu 
sportistu panākumiem sekoja arī 
Latviešu biedrība Beļģijā. Savā 
mājas lapā www.latviesi.be viņi 
ievietojuši informāciju par mūsu 
komandas dalību Speciālajā 
 Olimpiādē.

Speciālajā Olimpiādē ļoti 
veiksmīgi startēja Sveķu sko-
las audzēkne Veronika Vasiļ-
jeva. Viņa ieguva visu medaļu 
kom plektu. Tika izcīnīta zelta 

medaļa 800m skrējienā, sudrabs 
– 4 x 400m stafetē un bron-
zas medaļa 400m skrējienā.  
Veronika stāsta, ka viņa priecājas 
par startiem olimpiādē un lepojas 
ar saviem rezultātiem. Meitenei 
tās bija pirmās olimpiskās spēles. 
Pirms tam viņa piedalījusies sa-
censībās Norvēģijā un Igaunijā.  
Veronikas Vasiļjevas augstais re-
zultāts ir regulāru treniņu rezul
tāts. Lai varētu veiksmīgi startēt, 
Veronika trenējusies visu vasa-
ru  katru vakaru mierīgā tempā 
skrējusi 3 km uz priekšu un at-
pakaļ. Kopš 1. septembra treniņi 
notikuši skolas stadionā  5 apļi 
mierīgā tempā, tad skrējiens uz 
ātrumu.

Veronika ļoti priecājas par 
iespēju iepazīt Beļģiju. Brīvajā 
laikā varēja spēlēt boulingu, vērot 

futbola sacensības, aplūkot pilsē-
tu. Vienā no ekskursijām sportis-
ti apmeklēja zooloģisko dārzu. 
Te meitene piepildīja vienu no 
saviem sapņiem  redzēt realitātē 
ziloni un žirafes. Veronika izsaka 
lielu pateicību savam trenerim 
un skolas direktoram Aigaram 
Lasim par iespēju piedalīties tik 
nozīmīgās sacensībās, par iegul-
dīto darbu viņas trenēšanā.

Olimpiskās tradīcijas Sveķu 
skolā ir ilggadīgas un stabi-
las, jo speciālajās olimpiskajās 
spēlēs Eiropā un pasaulē skolas 
audzēkņi un viņu treneris Aigars 
Lasis piedalās jau kopš 1993. 
gada, katrās spēlēs demonstrējot 
augstākos sasniegumus. Šobrīd 
Aigars Lasis ir Latvijas Speciālās 
Olimpiādes nacionālais direk-
tors.

Meža stādīšana  
MAMMADABA projekta  
ietvaros
Evelīna Vekšina,
Gulbenes vidusskolas 8.b klases 
skolniece

Saulainā rudens rītā Gul-
benes vidusskolas 8.a un 8.b 
klases skolnieki „Mammada-
ba” projekta ietvaros devās uz 
mežu stādīt priedītes. Kopā mēs 
bijām 16 skolēni un 2 skolotājas. 
Izcirtumā mūs sagaidīja Ped-
edzes meža iecirkņa vadītājs 
Alfons Briška ar palīgu. Viņi 
pamācīja mūs, kā pareizi un ar 
kādu atstatumu jāstāda priedes. 
Mēs sadalījāmies pāros pa divi 
un sākām darbu. Bija jāapstā-
da 1 ha liels laukums. Katram 
pārim sanāca sastādīt 2 vagas. 
Nebija viegli ar speciālu ierī-

ci izveidot zemē dobīti, kurā 
ielikt priedes stādu. Kad dar-
bu bijām pabeiguši, mūs gaidī-
ja pārsteigums. Saimnieki bija 
sakūruši ugunskuru un cienāja 
mūs ar desiņām un limonādi. Pēc 
neilga laiciņa atbrauca Austrum-
vidzemes meža atjaunošanas un 
kopšanas speciāliste Nellija Va
laine, lai pārbaudītu paveikto 
darbu. Mēs meklējām un atradām 
parauglaukumu, kur noteiktā lau-
kumā vajadzēja būt 8 kociņiem. 

Par labi padarītu darbu katrs 
saņēmām dāvanas: A3 zīmēšanas 
lapu bloku, zīmuli, uzlīmi, at-
starotāju un pat lietusmēteli. Mā-
jās mēs aizbraucām laimīgi un 
gandarīti par paveikto darbu.

Rudens atnākšana atkal dod par sevi zināt
Ilze Petrovska,  
Gulbenes Bērzu sākumskolas 
direktora vietniece 

Cik dažādi krāsainas ir 
rudens lapas, tik dažādas ak-
tivitātes šoruden ir norisinā-
jušās Gulbenes Bērzu sākum-
skolā.

Septembris ir dzejas mēnesis, 
un tā rudens ieskaņā mūsu sko-
las skolēni ilustrēja mīļāko Raiņa 
dzejoli. Ir liels prieks, ka skolēni 
lasa mūsu tautas dzejnieka dze-
ju, un vismīļākie dzejoļu krā-
jumi ir „Zelta sietiņš” un „Lellīte 
Lollīte”.

Aktīvi arī šoruden savu dar-

bību ir uzsākuši mūsu skolas  
riteņbraucēji, kuri piedalījās 
„Baložu velodrošības 2014” 
4.posma sacensībās. Divi 
dalībnieki izcīnīja arī godal-
gotās vietas, Andis Petrovskis 
savā vecuma grupā 2.vietu un  
Megija Ķiploka 3.vie-
tu.  Liels paldies arī pārē
jiem sacensību dalībnie kiem  
Ermīnam Neilandam, Reinim 
Jundzim, Lienei Petrovskai, 
Ditai Elizabetei Kanderei,   
Rinaldam Pliķēnam, Artūram un 
Normundam Maļikiem.

Ar kopīgu  vingrošanu 
skolotājas Solvitas vadībā atbal-

stījām  arī Vislatvijas olimpisko 
dienu.

Interesanta aizritēja mūsu 
skolā arī Miķeļdiena: vērām no 
dabas materiāliem virtenes un 
veidojām rudens ainavas, aktīvi 
piedalījāmies rudens stafetēs un 
tradicionāli pirkām un pārdevām 
savas preces rudens tirdziņā.

Noslēdzot aktīvo darbošanos 
ar kopīgu deju un skaistiem 
rudens ziediem Skolotāju dienā, 
gan mūsu skolas skolotājus, gan 
ciemiņus no Balvu pamatsko-
las pārsteidza visi mūsu skolas 
skolēni. Liels, liels paldies!



IZGLĪTĪBA Ziņas, oktobris 9

www.gulbene.lv

Turpina iepazīt  Latviju

I.Bauere., I.Dārzniece,  
Gulbīša vidusskolas skolotājas 

17.septembra rītā Gul-
bīša vidusskolas 7.un 9.klases 
skolēni devās mācību ekskursi-
jā „Pa jaunlatviešu pēdām 
II”. Ekskursijas galamērķis 
Valdemārpils, kādreizējā 
Sasmaka, kas pārdēvēta par 
Valdemārpili, godinot jaunlat-
vieti Krišjāni Valdemāru.

Pirmā apskates vieta  
Jaunmoku pils. Iepazināmies  ar 
pils seno un jaunlaiku vēsturi, 
baudījām mierīgo rīta sauli un 
krāšņos pils interjerus, uzkāpām 
pils tornī. 

Dodoties tālāk, nokļuvām 
„šokolādes džungļos”  Pūres 
šokolādes muzejā. Te bija 
noslēpumaini, interesanti un 
garšīgi. Iepazinām kakao pupiņu 
iegūšanas procesu, tradīcijas, kas 
saistās ar šokolādes lietošanu, 
paši mācījāmies gatavot šokolā-
di ar pildījumu. Nogaršojuši 
brūno gardumu, pilni enerģijas 
devāmies tālāk  uz deviņu pa-
kalnu  un divu ezeru pilsētu  
Talsiem.

Talsi pārsteidza ar mūsdienī-
gas un reizē senatnīgas  mazpilsē-
tas rimto šarmu. Deviņi pakalni 
 Pilskalns, Ķēniņkalns, Leču 
kalns, Tiguļu kalns, Sauleskalns, 
Baznīckalns, Krievragkalns, 
Vilkmuižas kalns, Dzirnavkalns 
– rada tikai Talsiem raksturīgo 
īpatnējo apbūvi un skatu ainas. 
Staigājot pa vecpilsētas ielām, ar 
Talsu informācijas centra vadītā-
jas laipnu palīdzību iepazinām 
Talsus, šaurās ielas, vecos namus 
un interesanti atjaunoto kultūras 

centru,kurā harmoniski sadzīvo 
modernais ar senatnīgo.

Nonākot ceļojuma galamērķī 
Valdemārpilī, devāmies pie  i/u 
„Igurds”’ un LAK meistardarb
nīcas   īpašnieka un vadītāja 
Igurda Baņķa. Meistardarb-
nīcas vajadzībām uz kredīta  
Igurds iegādājies nolaistu ēku 
Valdemārpilī, kurā kādreiz bi-
jusi piemiņas telpa Krišjānim 
Valdemāram. Tagad te iekārtotas 
darbnīcas, skolēnu kopmītnes, 
mācību klase, pašu rokām izvei-
dota kafejnīca, atpūtas telpa un 
meistara veidota piemiņas ista-
ba  latvju jūrniecības iedibinātā-
jam, jaunlatvietim Krišjānim 
Valdemāram. Pie sienas Krišjāņa 
Valdemāra portrets, uz galda 
grāmata par akmeņu meistaru 
Edu Liedskalniņu. Sākām sarunu 
par izglītību, par amata nozīmi 
dzīvē, par jaunlatviešu  dzīves 
vērtībām, par izciliem sava ama
ta meistariem, par izglītības 
nozīmi dzīvē.Tad ekskursija pa 
Valdermāra namuIgurda darb-
nīcām un īss brauciens uz lauku 
mājām „Kauliņi”, kur turpinā-
jām sarunu par dzīves vērtībām, 
baudījām harmoniski veidoto 
dārzu, vizinājāmies ar saimnieka 
paša meistaroto vilcieniņu un ap-
meklējām īstu šaursliežu dzelz
ceļa staciju ”Ārlava”, arī Igurda 
veidotu .

Paldies visiem, kuri mūs laip-
ni uzņēma garājā ceļā. Paldies 
Vītolu fondam un Monreālas 
latviešu biedrībai  par iespēju 
piedalīties projektā un iepazīt 
Latvijas vēsturi ne tikai klasē, bet 
arī ceļojot.

Dāvana par mācību rezultātiem
Linda Laizāne,
Gulbenes vidusskolas 8.b klases 
skolniece

Pagājušajā gadā mēs, Gul-
benes vidusskolas 8.b klase 
un audzinātāja Daiga Tipāne, 
piedalījāmies skolēnu sekmju 
progresa konkursā  „Mēs va
ram labāk”, ko rīkoja  izglītības 
portāls Eklase un laikraks-
ta „Die na” pielikums „Skolas 
Diena”, un Latvijā ieguvām 
1.vietu mācību rezultātu di-
namikāstarp visām septītajām 
klasēm. Pašiem bija liels prieks, 
jo dāvanā saņēmam dāva-
nu kartes piedzīvojumu parka 
,,Mežakaķis” un Latvijas Dabas 
muzeja apmeklējumam.

Ļoti gaidījām dienu, kad 
brauksim ekskursijā uz Siguldu. 
Pirmais mūsu apskates objekts 
bija Mores kauju muzejs. Tur 
mēs redzējām dažādus ieročus un 
karavīru piederumus. Drīkstējām 
iekāpt tankā un vecās mašīnās. 

Tālāk devāmies uz mini zoo 
,,Salmiņi”, kur mēs apskatījām 
dažādus dzīvniekus: aitas, poni-
jus, trušus un citus dzīvnieciņus. 
Visvairāk mums  patika papa-
gailis, kurš padejoja un rādīja 
priekšnesumus, vajadzēja tikai 
aplaudēt. Pēc tam apmeklējām 
Turaidas pili, lai uzzinātu ko 
vairāk par Latvijas vēsturi un 
Turaidas Rozi. Nogurdinošs bija 

kāpiens  tornī. Puiši pamēģinā-
ja arī, kā ir šaut ar loku un 
bultām. Bet visvairāk mums pa-
tika „Mežakaķī”, kur pārvarējām 
dažādus šķēršļus un, protams, 
arī savas bailes. Mūsu ekskursi-
ja bija izdevusies, jo visi bijām 
laimīgi, izsmējušies un  daudz ko 
piedzīvojuši. Paldies konkursa 
rīkotājiem par lielisko balvu!

Eiropas valodu diena
Indra Logina, 
Europe Direct informācijas cen
trs Gulbenes novada bibliotēkā

Bonjour! Hello! Tere! Hola! 
Szia! Kalimera! Ahoj!  – tā 
aizsākās vairāki septembra un 
oktobra rīti Gulbenes novada 
bibliotēkā, kur 5. – 6. klašu 
skolēniem no Bērzu sākumsko-
las un Gulbenes 2.vidusskolas  
bija iespēja atraktīvā nodarbībā 
iepazīties ar Eiropas valodām, 
to dažādību, kopīgo un atšķirīgo, 
valodu apguves iespējām, kā arī 
tulku darbu. Skolēni komandās 
arī meklēja atbildes uz piņķerī
giem jautājumiem, lika Eiropas 
puzli un tulkoja vārdus dažādās 
valodās.  

Nodarbībā piedalījās arī Ei-
ropas brīvprātīgais Maksims no 
Baltkrievijas, kurš 9 mēnešus 
darbosies Gulbenes novada bib-
liotēkā.

Dalībnieki pārliecinājās, ka 
svešvalodu apguve un zināšanas 
sniedz daudz priekšrocību   tās 
var palīdzēt cilvēkiem iegūt 
draugus, izbaudīt brīvdienas citā 
valstī, vieglāk ceļot, veiksmī-
gi veidot karjeru vai izmēģināt 
patīkamās lietas, ko piedāvā citas 
kultūras. 

Katru gadu 26. septembrī 

Eiropas Savienības un Eiropas 
Padomes dalībvalstīs atzīmē Ei
ropas Valodu dienu. Tās nozīme 
ir parādīt Eiropas lingvistisko 
daudzveidību, sākot ar 24 ES 
oficiālajām valodām līdz pat 
reģionālajām, mazākumtautību 
valodām un dialektiem. Tas ir 
aicinājums novērtēt mūsu bagāto 
valodu mantojumu un pievērsties 
jaunu valodu apguvei.

Atklāj labo darbu izstādi
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā nedēļā Gul-
benes novada invalīdu bie-
drībā izskanēja jauks pasā-
kums   tika atklāta „Labo 
darbu izstāde”. Tajā apskatāms 
biedrības biedru veikums, īpaši 
akcentējot projekta „Spēks un 
veselība – Latvijas mālā” rezul
tātu – mala traukus, dažādus de-
korus un suvenīrus. Izstādes at-

klāšanā gandarījumu par savējo 
radošumu, uzcītīgumu un degsmi 
izteica Biruta Kozlovska, kura 
izstādes tapšanā ielikusi daudz 
spēka un pūļu. Ar rudens ziediem 
un labiem vārdiem biedrību svei-
ca Gulbenes novada domes, Gul-
benes 2.vidusskolas, Gulbenes 
novada bibliotēkas, Gulbenes so-
ciālā dienesta pārstāvji, uzverot, 
ka no mūsu novada invalīdu bie-
drības ir ko mācīties. 

Izstāde apskatāma biedrības 
telpās Brīvības ielā 22, Gulbenē. 



KULTŪRA/SPORTS10 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Preses izdevumi Gulbenes 
bērnu bibliotēkas lasītavā
Ingrīda Rubene

Gulbenes bērnu bibliotēkas 
lasītavā iespējams lasīt dažā-
dus preses izdevumus. „Vinni-
js Pūks”  žurnāls bērniem no 3 
gadu vecuma ar stāstiem, attīsto
šiem uzdevumiem, rokdarbiem, 
krāsu darbiem, spēlēm. Animāci-
jas filmas „Vāģi” cienītājiem 
piedāvājam tāda paša nosau-
kuma žurnālu ar komiksiem, 
spēlēm, atjautības uzdevumiem, 
krāsojamām lappusēm. „Barbie” 
– žurnāls meitenēm no 4 gadu 
vecuma priecīgiem un darbīgiem 
brīžiem kopā ar Barbijas drau-
giem – stāsti, uzdevumi, recep
tes, rokdarbi. Žurnālā „Prince
ses” stāsti, atjautības uzdevumi, 
rokdarbu lappuses, spēles kopā 
ar Sniegbaltīti, Pelnrušķīti un 
citām princesēm. „Spicīte” – aiz-
raujošs žurnāls bērniem, kuri jau 
māk lasīt, un palīgs tiem, kuri 
vēl tikai mācās likt kopā bur-
tus un rēķināt. Žurnāls „Ezis” 
māca domāt, burtot, skaitīt, iz-
krāsot, zīmēt, minēt mīklas, sau-
dzēt dabu. K o m i k s u 
lasītājiem  „Donalds Daks”, 
„Tom&Jerry”, „Marvel Ultimate 
SPIDERMAN” – varoņžurnāls 
puišiem, „Monster High”.  S t i l a 
un izklaides žurnālā „Hello Kit-
ty” aktuālas tēmas: modes un 
stila knifiņi, receptes, praktiski 
padomi, ieteikumi labu attiecī-
bu veidošanai, kino un grāmatu 
jaunumi, testi, horoskopi un citi 
temati. Savukārt žurnālu „Zīlīte” 
zina daudzi, jo tā 1. numurs iznā-
ca 1958. gadā un ir vienīgais 
žurnāls Latvijā, kas bez pārtrau-
kuma apciemojis lasītājus vi
sus šos gadus. „Zīlīte  žurnāls 
ģimenei par dabu”, jo lasīt kopā 
taču jautrāk!  „Ilustrētā Ju
nioriem”  aizraujoša lasāmviela 
jaunāko klašu bērniem. Žurnāls 
ar krāšņām ilustrācijām sapro-
tami un atraktīvi skaidro dabas 
parādības, lietu kārtību un pa-
saules uzbūvi. Vienīgais žurnāls 
tīņu vecuma meitenēm „Avene” 
stāsta par mūziku un stilīgām lie
tiņām, par slavenībām. Jauniešu 
žurnāls „Sīrups” atklāj vietējo un 
ārzemju zvaigžņu dzīvi. Rubrikās 
runā par randiņiem, problēmām 
skolā, mājās, ar draugiem, ap-
spriež psiholoģiskus jautājumus, 

raksta par sportu, vingrojumiem, 
skaistumkopšanu, intīmo ve-
selību, pubertāti, modes aktua
litātēm, jauniešu izklaidi. Izde-
vumā ‘’Sīrups GIRL’’ atrodami 
traki stila risinājumi, aktualitātes 
grima pasaulē, speciālistu pa-
domi meitenēm, kā arī aizrau-
joši attiecību stāsti un intervijas 
ar zvaigznēm. Vecākiem, kas 
kopā ar bērniem apmeklē bib-
liotēku, piedāvājam laikrakstu 
„Pavards”, kas stāsta par ikdie
nas darbiem, kulināriju, rokdar-
biem, veselību, sevis veidošanu. 
Žurnālā „Mazajam floristam”  
jaunas idejas floristikā. Žurnālā 
„Коллекция идей”  rokdarbi, 
aplikācijas, kostīmi, interesan-
ti ēdienu noformējumi. Žurnālā 
„Basteln mit Kindern” atradīsiet 
atjautīgas idejas, lai no dažādiem 
materiāliem izveidotu skaistas 
rotaļlietas.  Gaidām Gul-
benes bērnu bibliotēkas lasītavā!

SPORTA ZIŅAS

*5.oktobrī uz devīto tau-
tas skrējienu „Gulbenes apļi” 
pie Sporta centra pulcējās 
300 dalībnieki. Skrējiens jau 
otro gadu pēc kārtas norisinājās 
veselības nedēļas ietvaros. Par 
skrējiena absolūto uzvarētāju 9 
kilometru distancē kļuva Jānis 
Paipals, bet dāmu konkurencē 
6 kilometros ātrākā bija Agnese 
Pastare no Ogres.

 Pirmie uz starta 3 kilometru 
distancē stājās 23 soļotāji. Par 
absolūtajiem uzvarētājiem kļuva  
Agnese Pastare un Raivis Bērziņš 
(Gulbene). Otrajā vietā vīriešiem 
Lauris Ivanovs no Daukstēm. 
Dāmām otrajā vietā Inese Sirmā 
(Tirza), bet trešā Lāsma Zelča 
(Gulbene). Veterānu konkurencē  
kungiem uzvaru svinēja Zigurds 
Irbe (Rīga), otrajā vietā Harijs 
Āboliņš , bet trešajā vietā Gunārs 
Rubenis (abi Gulbene). Dāmu 
konkurencē labāko rezultātu uz-
rādīja  Ņina Jurciņa (Daukstes), 
otrajā vietā Dace Saulīte (Ma-
dona),  bet trešajā vietā Diāna 
Odumiņa (Daukstes).

Bērnu skrējienā 300 metru 
distancē finišu sasniedza 22 sep-
tiņgadīgi un jaunāki zēni un 14 
meitenes.  Ātrākā no meitenēm 
bija Agate Ķikuste, otrajā vietā 
Arta Anastasija Brokāne (abas 
Gulbenes vsk), bet trešajā vietā 
Kintija Paipala (2. PII “Ŗūķītis”).  
Zēniem triumfēja Rainers Valters 
Pops (Druvienas psk), otrajā 
vie tā Niklāvs Aizpurs, bet treša-
jā pozīcijā Endijs Immers (abi 
Gulbenes vsk). 300 metru garajā 
distancē devās arī trīs trīsgadīgi 
bērni  Dāvis Stepe, Valters Gal-
veits un Zane Salmiņa.

Veselības dienas turpinājumā 
uz starta 3, 6 un 9 kilometru dis-
tancēs stājās aptuveni 250 skriet
gribētāji. 3 kilometru distancē S 
10 vecuma grupā meitenēm  par 
uzvarētāju kļuva Dārta Putne 
no Bērzu ssk, aiz viņas otra-
jā vietā Viktorija Timofejeva 
(K.Valdemāra psk), bet trešā 
Sanija Miščenko (Gulbenes vsk). 
Zēniem par uzvarētāju kļuva  
Rolands Blūms (Gulbenes 
K.S.P.). Otro labāko rezultātu 
sasniedza Gvido Barans (Bērzu 
ssk), bet trešais Andrejs Vīksniņš 
(Tirzas psk). 

S 13 grupas meitenēm tri-
umfēja Priekuļu vsk pārstāve 
Ieva Vaļska.  Aiz viņas otrā  
Alīna Antipova (Gul-
benes K.S.P.), bet trešā –  
Jeļizaveta Černova (Gulbenes 
2.vsk). Zēniem šajā vecuma 
grupā par uzvarētāju kļuva Alans 
Karuzins (Gulbenes K.S.P), otra-
jā vietā Atis Valkjuns (Druvienas 
psk), trešais Normunds Zaharāns 
(Bērzu ssk).

Par S 16 vecuma grupas uz-
varētāju kļuva Ogres pārstāve 
Daira Deičmane. Otro labāko re-
zultātu uzrādīja Diāna Kurepina 
(K.Valdemāra psk), bet trešajā 
pozīcijā Signe Sirmā (Gulbenes 
n.BJSS). Jaunieši spēkiem mēro-
jās 6 kilometru distancē un par 
uzvarētāju kļuva  Roberts Put-
nis (Gulbenes n.BJSS). Otrajā 
vietā  Edijs Dāvis Rečs (Tirza), 
bet trešajā pozīcijā Valts Zaķis 
(Ģimnāzija).

S 19 vecuma grupas jau-
nietēm vislabāko rezultātu dis-
tancē uzrādīja Regīna Rudzīte 
(Alūksne), aiz viņas otrajā vietā 
Jolanta Ločmele (Ogre), trešajā 
vietā Marina Vīksniņa (Tirza). 
Jauniešiem bija jāveic 3 apļi – ap-
tuveni 8 kilometri gara distance. 
Uzvaru svinēja Guntis Šivars, 
otrajā pozīcijā Dāvis Kārkliņš 
(Gulbene). Trešais finiša līniju 
šķērsoja Oļegs Vīksniņš (Tirza)

Sievietēm nepilnu 6 kilomet-
ru skrējienā par uzvarētāju kļuva 
Agnese Pastare, otrajā vietā Līna 
Berga (Lizums), bet trešā Kintija 
Bačka (Druviena). Vīriešiem 8 
kilometros pārliecinoši triumfēja 
Jānis Paipals. Otro vietu izcīnī-
ja Mārtiņš Bogdans, bet trešais  
Igors Ostrovskis.

S 40 grupā par uzvarētāju 
6 kilometru distancē kļuva Ilze 
Boldāne (Gulbene), otrā – Inese 
Sirmā (Tirza), trešā Inita Medne 
(Gulbene). Vīriešiem finiša lī
niju visātrāk sasniedza Raivis 
Ančs (ŠĶēps/Gulbene), otrajā 
vietā Ivars Logins (Gulbene), bet 
trešajā pozīcijā Kaspars Rudzītis 
no Alūksnes.

V 50 grupā uzvaru svinēja  
Antis Zunda, otrajā vietā Ivars 
Fērmanis (Alūksne), bet trešajā 
vietā Gvido Lapsa (Gulbene). 
Dāmām S 50 grupā par uzvarētā-
ju kļuva Zinaīda Rācenāja. Otra-
jā vietā Ruta Kozlovska (abas 
Madona), bet trešajā vietā Diāna 
Odumiņa. V 60 grupas  vīriešiem 
par uzvarētāju kļuva Jānis Supe 
(Tirza), Otrajā vietā Vladimirs 
Kallass (Gulbene), bet trešais 
valmierietis Raitis Lērme.

 „Tautas klasē”  3 kilomet-
ru distancē dāmām uzvarēja 
Ivonna Zepa (deju kolektīvs 
EGA), otrajā vietā Aija Avotiņa 

(Šķieneri), trešā – Līga Berkol-
de (K.Valdemāra psk). Vīriešiem 
par uzvarētāju kļuva Didzis Gor-
benko (Gulbene), otrais – Nauris 
Rikveilis (Gulbene buki), bet 
trešais Gatis Rikveilis . 

Tradicionāli ar kliņģe riem 
tika sveiktas kuplākās sko-
lu komandas un organizācijas, 
arī ģimenes.  Vismasveidīgāk 
pārstāvētā bija Bērzu ssk – 70 
dalībnieki (sporta skolotāja 
Sarmīte Gobiņa). Liels skaits 
jauno skrējēju šogad bija no Gul-
benes vsk   40 (sporta skolotā-
ji Irēna Sproģe, Inga Anča,  
Dzintars Abakoks). K.Valdemāra 
psk un Daukstu pagasts uz sa-
censībām bija ieradušies aptu-
veni 20 dalībnieku kuplā pulkā. 
Sveikta tika biedrība “Gulbenes 
K.S.P.”, kā arī Beļavas deju 
kolek tīvs “EGA”. Kuplākās 
ģimenes piecu dalībnieku sas-
tāvā bija Rudzīšu ģimene no 
Alūksnes/Beļavas un Vīksniņu 
ģimene no Tirzas.

 Sacensību organizatoru 
vārdā liels paldies visiem skrē-
jiena atbalstītājiem:  Gulbenes 
pilsētas pārvadei, Gulbenes 
sporta centram, „Rankas piens”, 
SIA „KIKELE”, “DMS Sfēra”, 
salons “Raivo”, veikals „Lai-
ma”, “Gigans LV”, LTSA, kā arī  
Valsts policijas Vidzemes reģio-
na pārvaldes Gulbenes iecirknim 
un Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas darbiniekiem.

*Sacensību kalendārs:
26.oktobrī* – Gulbenes 

novada čempionāts volejbolā 
vīriešiem  Gulbenes sporta centrā

1.novembrī*  Gulbenes no-
vada čempionāts volejbolā sie
vietēm Gulbenes sporta centrā

8.9.novembrī*  Gulbenes 
novada volejbola čempionāts 
Gulbenes sporta centrā

12.novembrī pl.20:00  LBL 
2, Gulbenes buki/BJSS  RTU 
Gulbenes sporta centrā

15.16.novembrī  Latvijas 
čempionāts spēka trīscīņā Gul-
benes sporta centrā

19.novembrī pl.20:00  LBL 
2, Gulbenes buki/BJSS  BJSS 
Rīga/Pārdaugava/LU

*  var mainīties

Dace Anča,  
Gulbenes sporta centra  
direktora vietniece

Iegūst pirmo vietu Latvijas 
Speciālās Olimpiādes  
finālsacensībās futbolā

Aigars Lasis,  
Sveķu internātpamatskolas 
direktors

25. septembrī notika Lat-
vijas Speciālās Olimpiādes 
republikas finālsacensības 

futbolā zēniem. Sacensībās 
piedalījās 10 labākās komandas 
no pieciem Latvijas reģioniem, 
tajā skaitā Sveķu internātpamat-
skolas futbolisti. Visas komandas 
tika sadalītas divās apakšgrupās, 
pēc apakšgrupu turnīra divas 
labākās komandas no katras gru-

pas tikās pusfinālos. 
Pirmajā pusfinālā Sveķu sko-

las zēni uzvarēja Lielplatones 
skolas komandu ar rezultātu 1: 
0 un ieguva tiesības cīnīties par 
1.vietu ar otrā pusfināla uzvarētā-
jiem  Rīgas 4. speciālās internāt-
pamatskolas futbolistiem. Sīvā 

un spraigā cīņā spēles pamat-
laiku abas komandas noslēdza 
ar neizšķirtu rezultātu – 1 : 1, 
tāpēc 1. vieta tika noskaidrota 
pēcspēles sitienos. Prasmīgāki 
un veiksmīgāki bija Sveķu skolas 
zēni. Ar rezultātu 2 : 1 tika gūta 
grūta, bet pelnīta uzvara.



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, oktobris 11

www.gulbene.lv

3 jaunieši Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Arvita Kļaviņa
Vecums: 15 gadi
Dzīvoju Beļavas pagasta 
Straumēnos
Es mācos K. Valdemāra pamat-
skolā
Mana sapņu profesija ir 
reklāmdizains
Pati trakākā lieta, ko es esmu 
izdarījusi... Grūti teikt, jo es ļoti 
bieži daru kaut ko traku
Vai jaunietim Gulbenes novadā 
ir nākotne? Pēc manām domām, 
ka jā, ir!
Mūsdienu jaunieši ir ļoti dažā-
di un kreatīvi, kuri nebaidās sevi 
parādīt pasaulei

Lappusi sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Ilze Vanaga

Vārds, uzvārds: Aivis Vucāns
Vecums: 19 gadi
Dzīvoju Rankā
Bērnības sapnis? Bērnībā 

gribēju kļūt par futbolistu
3 lietas, kas tevi iedvesmo? 
Futbols, meitenes, ģimene
Ja tu būtu supervaronis, kas 
tu būtu? “Loroks”, tāpēc ka 
viņš saudzē dabu
Kas tevi kaitina? Idiotisms
Asociācijas: Jauniešu centrs  
labākais
Novēlējums citiem: turpiniet 
savu foršo darbu!

Vārds, uzvārds: Renārs  
Galvans
Vecums: 18
Dzīvoju: Lejasciema pagasts, 
“Cerības’’
Mācos: Lejasciema vidusskola, 
papildus, Panākumu universitāte
Hobijs: sports (orientēšanās, 
florbols) ģitārspēle, medības, 
makšķerēšana
Kas Tev ir Gulbenes novads? 
Gulbenes novads man ir vieta, 
ko es vienmēr saukšu par mājām
Vislabāk garšo dažādi gaļas 
ēdieni un jūras veltes
Ko Tu vērtē visaugstāk cil-
vēkos? Atklātību, uzticību, jo, 
kam gan patīk cilvēki, kam ne-
var uzticēties un melo, skatoties 
acīs
Moto: ja Tu to vari nosapņot, Tu 
to vari izdarīt!
Novēlējums citiem: dzīvojiet tā, 

lai vecumdienās ir ko  
mazbērniem stāstīt!

Pirmā pieredze jauniešu apmaiņā
Diāna Jākobsone

Šodien atgriezīsimies at-
miņās par laiku no 22. līdz 
29.septembrim. Atgriezīsimies 
šajā laikā sakarā ar projektu 
Fakebook Lietuvā. No Latvi-
jas šajā projektā piedalījās 12 
dalībnieki – Līga Stībele, Agita 
Smirnova, Mārtiņš Ručevskis 
(no Gulbenes), Toms Girnis,  
Kārlis Kaminskis (no 
Lejascie ma), Evija Šmoteka,  
Amanda Sproģe (no Rīgas),  
Edvīns Vecvērdiņš, Diāna Jākob-
sone (no Lizuma), Edijs Miezī-
tis (no Stāķiem), Santis Krilovs 
un mūsu līdere Inga Lapse (no 
Kalnienas).

Pirmā projekta diena sākās 
ļoti agri, ar braucienu uz Rīgu un 
pēc tam ar braucienu uz Viļņu. 
Lietuvā mūs jau sagaidīja pro-
jekta vadītāja, lai vestu uz mūsu 
nedēļas „mājām”. Iebraucot 
kempinga teritorijā, mūs sagaidī-
ja lietuviešu grupa, kura mums 
bija sagatavojusi sagaidīšanas 
dziesmu un deju. Pēc kārtīgas 
sasveicināšanās mūs veda uz 
mājiņu, lai varētu iekārtoties. 
Mājiņa bija sadalīta divās daļās: 
puišu pusē un meiteņu pusē. 
Pēc iekārtošanās mūs paēdinā-
ja un aicināja uz aktivitātēm. 
Pāris nākamajās dienās iepa
zināmies, veidojām nacionālos 
vakarus, gatavojām grupu darbus 
un tos prezentējām. Spēlējām 
daudz spēļu un aktīvi izklaidē-
jāmies. Trešdienas vakarā mēs 
devāmies uz mežu, lai orientē-
tos. Mūs sadalīja grupās un pa 
2h vajadzēja atrast visus punk-
tus. Tas bija jauks, interesants 
un neizmirstams piedzīvojums. 
Piektdie nas rītā devāmies uz Ra-
seinias ģimnāziju, lai prezentētu 
projektu, parādītu deju, dziesmu 
un uzvedumus, kuri parādīja 
facebooku patieso dabu. Pēc pre
zentācijas mums bija brīvais laiks 
iepirkšanas centrā, kas nebija tik 

interesanti. Sestdien devāmies 
radīt fleshmobu Traķu pilsētā. 
Bija iespēja apskatīties Traķu 
pili, iespaidīgu cietoksni, kurā 
dzīvoja Vitauts Dižais. Pēc pils 
apmeklējuma ar kuģīti devāmies 
pāri ezeram līdz mūsu mājām. 
Svētdien atkal ceļojām, braucām 
uz Viļņu, kur orientējāmies 
vecpilsētā, kur ieguvām vēl 
zināšanas par Viļņas vēsturi. Pēc 
tam daļa latviešu grupas devās 
apskatīt „Modernās mākslas 
muzeju”. Vakarā devāmies atpa-
kaļ, gatavojāmies atvadu ballītei, 
kur visi izklaidējāmies, atvadī-
jāmies un turpinājām iepazīties. 
Pēdējās dienas rīts iesākās vēlu, 
vienīgā aktivitāte bija brokas-

tis. Pēc tām devāmies visi uz 
mājiņām, lai sakravātu mantas. 
Mantu sakārtošana neaizņēma 
daudz laika, bet uzreiz pēc tam 
sākās atvadas un braukšana uz li-
dostu, lai rumāņi un itāļi nonāktu 
savās mājās, un tad uz autobusu 
staciju, viss beidzās ar autobusu 
uz Rīgu.

Ko lai piebilst, tā bija viena 
no jaukākajām nedēļām manā 
un visnotaļ arī citu dalībnieku 
dzīvēs. Lieliski cilvēki, jauka 
atmosfēra un neizmirstamas 
emocijas. Katram ko tādu va-
jadzētu piedzīvot, piedalīties 
projektā, neapšaubāmi. Izkāpiet 
ārpus savas komforta zonas, tas 
ir tā vērts!

Tas ir viņš, JC „Pulss” vadītājs!
Mēs (Laura un Jana)

„Opaņkī...”  tas ir mūsu 
jaunais kolēģis! Smuks, ne? 
Noslēgts, smaidīgs, bet aiz vieg-
la smīniņa un vīrišķīga šarma 
slēpjas noslēpums! Kas tas ir? 
Un kurš to atklās?

Ilgi jau nav jāgaida iespēja, 
lai kopā dažu kilometru brau
cienā uz vienu no semināriem 
izzinātu kādu no šī cilvēka dzīves 
vērtībām. 

Tātad, sāksim uzskaitīt! 
Pirmkārt, runāt jau māk un māk 
tā tīri labi. Pat mazliet kaitina, 
ka tas sanāk tik labi – tevi no ne-
vainīga var pataisīt vienā mirklī 

par vainīgu. 
Par cilvēku var pateikt daudz 

jau pirmajās septiņās sekundēs. 
Es, piemēram, domāju, ka viņa 
bērnības sapnis varētu būt legāls 
ienaidnieks, nu tāds, kas šauj un 
kuru par to nesoda, bet nē. Viņa 
dzīves aicinājums esot runāt. Nē, 
ne jau prozu vai dzeju, bet vadīt 
seminārus un apmācības. Lai gan 
es domāju, ka manu dzeju, kuru 
es uzrakstīšu viņa 90 gadu jubile-
jai, viņš pats arī sev nolasīs. 

Viņš ir arī uzticams ne tikai kā 
kolēģis, bet arī kā draugs, tāpat ir 
vērīgs un uzmanīgs. Drošības sa-
jūta ir garantēta, ja Eižens ir jūsu 

kompānijā.
Otrkārt – ģimene. Jā, tā ir vie-

na no pamatvērtībām, kas viņam 
ir svarīga. 

Treškārt! Nu tagad parunāsim 
par humoriņu. Šim tipiņam tā 
netrūkst. Lai gan jāatzīst, ka 
kāda nu tā kompānija ir. Šā
diem tādiem jau nu viņš neat-
klāsies, un kuram katram jociņus 
nebārstīs kā vistām graudus. Nu, 
piemēram, Opelis, kurš ir „Das 
ist auto” un kurā sēž cauna un 
Andrītis un kuri vingro.



REKLĀMA/SLUDINĀJUMI

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

12 Ziņas, oktobris

24.oktobrī pulksten 22:00 Līgo kultūras namā balle, spēlē  grupa “Galaktika’’
25.oktobrī pulksten  10:00 Lejasciemā Lejasciema iestāžu, uzņēmumu un pagasta iedzīvotāju rudens 
sporta spēles “Mežs mūsu bagātība”. Pulksten 20:00 sporta spēļu noslēgums, apbalvošana. Rudens balle 
 spēlē grupa “Brīvdiena”
25.oktobrī pulksten 14:00 Litenes tautas namā Baltinavas teātra Pallādas komēdija ,,Pareizo stidzeņa” 
(Pareizā taciņa)  
25.oktobrī pulksten 15:00 Gulbenes kultūras centrā “Ar dejotprieku sirdī”, Gulbenes senioru līnijdeju 
grupas “Leno” jubilejas pasākums 
25.oktobrī pulksten 17:00 Lizuma kultūras namā Lizuma pašdarbības kolektīvu pasākums 
25.oktobrī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā “Kurš tagad?”, improvizācijas teātra vakars
25.oktobrī pulksten 22.00 Litenes tautas namā rudens balle, spēlē Zintis Krakops
25.oktobrī pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā balle. Spēlē grupa Ceļojums no Smiltenes 
26.oktobrī pulksten 17:00 Gulbenes kultūras centrā cirka izrāde “Ledus šovs”  
31.oktobrī pulksten 20:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes kultūras centra amatiermākslas kolektīvu 
atkal satikšanās vakars “”Helovīns un vīns” 
31.oktobrī pulksten 20:00 Rankas kultūras namā mošķu ballīte jeb Helovīna masku ballīte 
31.oktobrī Stāķu jauniešu centrā Hellovīna nakts orientēšanās un filmu vakars
1.novembrī pulksten 18:00 Lizuma kultūras namā Rīgas Zelta kora koncerts “Tautas balss”. Ieejas maksa 
4 EUR.
1.novembrī pulksten 19:00 Stāmerienas tautas namā Stāmerienas amatierteātrim “Spēle” 15. Jubilejas 
pasākums. Ballē spēlēs grupa „Mažora sekstakords”
1.novembrī Stāķu pamatskolas zālē filma “Nāc ar mani padejot”
5.novembrī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde “Taureņi ir brīvi”
7.novembrī pulksten 11:00 Gulbenes kultūras centrā Latvijas Leļļu teātra izrāde “Viens, divi, trīs  nu Tu 
esi brīvs!”
8.novembrī pulksten 17:00 Tirzas kultūras namā “Un vēl dziedot...aizskan atbalss nesot, dziesmas 
mīlestību pasaulē”, sieviešu kora “Tirzmalietes” jubilejas koncerts. Piedalās sieviešu kori no Priekuļiem, 
Jaungulbenes un Rīgas vīru koris “Dziedonis”. Aicinām visus tirzmaliešus, viesus un īpaši bijušās kora 
dziedātājas. Ieeja brīva. Pēc koncerta  balle. Spēlē grupa “Kamēr jauni”. Ieeja 3 EUR
8.novembrī pulksten 17:00 Lejasciema kultūras namā E.Labišs „Briesmu darbi Lursīna ielā”, Stāmerie
nas amatierteātra “Spēle” izrāde
8.novembrī pulksten 19:00 Stāmerienas tautas namā uz sezonas atklāšanas balli „Atkal kopā” aicina 
dāmu deju grupa „Kamene”, DJ Agris Felderis
9.novembrī pulksten 15:00 Gulbenes kultūras centrā P.Putniņš „Pusdūša”, Smiltenes Tautas teātra izrāde, 
Latvijas „Gada izrāde 2013”. Režisors Agris Māsēns 
11.novembrī pulksten 18:00 Gulbenē Lāčplēša dienas lāpu gājiens, piemiņas brīdis
11.novembrī pulksten 18:00 Līgo pagasta centrā Lāčplēša dienas piemiņas aktivitātes „Gaismas ceļš Lat-
vijai”
14.novembrī pulksten 14:00 Galgauskas kultūras namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts sarīkojums
14.novembrī pulksten 19:00 Līgo kultūras namā Latvijas gadadienai veltīts koncerts. Pulksten 22:00 balle 
kopā ar vietējo grupu
15.novembrī  Litenes tautas namā Latvijas republikas proklamēšanas gadadienas koncerts, pēc tam balle. 
Spēlē Kaspars Maks
15.novembrī pulksten 18:00 Tirzas kultūras namā svētku koncerts “Es zinu stipru vietu, kur drošs es varu 
būt”. Pulksten 19:30 lāpu gājiens un piemiņas brīdis pie Brīvības cīnītāju pieminekļa Tirzas kancēna ka-
pos. Pulksten 22:00 grupas “Tranzīts” koncerts un diskoballe. Ieeja 4.EUR
15.novembrī pulksten 18:00 Jaungulbenes tautas namā Valsts svētku pasākums  muzikāls uzvedums 
“Laimīgā zeme”
15.novembrī Druvienas kultūras namā Valsts svētku pasākums un folkgrupas “Dārdi” koncerts
15.novembrī Rankas kultūras namā JIC “BuMs” 5 gadu dzimšanas dienas svinības
16.novembrī pulksten 17:00 Staru kultūras namā koncerts “Latvijas vārds manos sirdspukstos zvana”. 
Pulksten 22:00 svētku balle
16.novembrī pulksten 19:00 Beļavas tautas namā jubilejas pasākums „Beļavas tautas namam 50!” Pulks
ten 22:00 balle. Spēlē grupa “Bruģis”
17.novembrī pulksten 17:00 Stāmerienas tautas namā Latvijas Republikas Proklamēšanas 96. gadadienai 
veltīts pasākums. Svētkos kopā ar mums Latvijas Nacionālā teātra aktieris Mārcis Maņjakovs
17.novembrī pulksten 19:00 Lejasciema kultūras namā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts 
pasākums. Pulksten 21:00 Svētku balle.Spēlē Kaspars Maks
17.novembrī pulksten 19:00 Stāķu pamatskolā LR gadadienas svētku koncerts “Rudens melodija”. 
Piedalās Stāķu pamatskolas 1. 4.klašu skolēni un Ieva un Ainārs Šablovski (arfa un saksofons). Ieeja bez 
maksas
17.novembrī Rankas kultūras namā Valsts svētku svinības. Apbalvošana, koncerts, viktorīna par Latviju
18.novembrī pulksten 14:00 Gulbenes kultūras centrā  LR proklamēšanas gadadienas novada pasākums 
 koncertizrāde Mariss Vētra „Rīga toreiz”. 20. un 30. gadu izcilākā latviešu un pasaules vieglā mūzika. 
Slaveni valši, fokstroti, tango. Un stāsti – īsti, kā toreiz. Mariss Vētra un Bellacord orķestris: Juris Jope 
– Mariss Vētra, Darja Smirnova vijole, Toms Ostrovskis klavieres, Ginta Garūta kontrabass, Emīls 
Zilberts dziesmu instrumentācija, sitaminstrumenti, Egīls Šēfers mākslinieciskais vadītājs, klarnete. 
Režisors – Dmitrijs Petrenko
18.novembrī Lizuma kultūras namā LR 96. gadadienai veltīts pasākums. Vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Jukums” (Alūksne) Artas Melnalksnes deju koncertuzvedums “Smalki ļaudis Malienā”. Lizuma amat-
nieku kopas “Laipa” izstāde
18.novembrī pulksten 21:00 himnas kopīga dziedāšana pie Jaungulbenes pils

Pasākumi novadā oktobrī, novembrī

Sākusies biļešu tirdzniecība uz 
koncertu  Gulbenē

Ieva Šteinberga
Šī gada Ziemassvētku lai-

kā   21. decembrī Gulbenes 
kultūras centrā plkst.16:00 
norisināsies pasaules skaistāko 
melodiju koncerts „CEĻO-
JUMS UZ ZIEMASSVĒT
KIEM”, kurā klausītāji varēs 
ne tikai doties muzikālā ceļo-
jumā pāri visiem kontinentiem, 
baudot dažādu zemju skaistākos 
Ziemassvētku skaņdarbus, bet 
arī uzzināt to, kā Ziemassvētkus 
svin citviet pasaulē.

Koncertā „CEĻOJUMS UZ 
ZIEMASSVĒTKIEM” piedalās: 
operdziedātāja  Ilona Bage-
le, dziedātājs, komponists un 
mūziķis, Latvijas Nacionālā 
simfoniskā orķestra mākslinieks 
Andris Ābelīte (balss, trompete, 
blokflauta), komponists un 
aranžētājs Artūrs Palkevičs 
(taustiņinstrumenti, ģitāra), 
Latvijas Nacionālā simfoniskā 
orķestra sitamo instrumentu 
mākslinieks Ernests Mediņš, kā 
arī  jaunās solistes: Katrīna Paula 

Dīringa /Melisa Kovaļova. 
Koncerta mākslinieki ar 

pasaules skaistāko melodi-
ju palīdzību aizvedīs ikvienu 
klausītāju brīnišķīgā Ziemassvēt-
ku ceļojumā, aicinot baudīt, sākot 
no dažādu valstu tradicionālajām 
Ziemassvētku dziesmām, ne
apolitāņu klasikas pērlēm un 
enerģiskajiem komponista Asto-
ra Piazzolla argentīniešu tango 
ritmiem, līdz pat skaņdarbiem no 
dvēseliskā Andrea Bočelli reper
tuāra un citiem pasaulslave niem 
Ziemassvētku skaņdarbiem, 
ko izdziedās Ilona Bagele  un  
Andris Ābelīte, ka arī jaunās 
solistes  kopā ar pavadošajiem 
mūziķiem.

Muzikālajā Ziemassvētku 
ceļojumā auksti nebūs ne vienam 
 vai būsiet vienatnē, vai ģimenes 
un draugu lokā, jo dvēseli 
sasildīs brīnišķīgās melodijas un 
lieliskais izpildījums.

 Biļetes uz koncertu iespējams 
iegādāties „Biļešu Paradīze” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv, 
biļešu cenas: 7, 10, 12 EUR.

Paldies vēlētājiem
Vislielākais paldies visiem Gulbenes novada ļaudīm, kas ar savu balsojumu un atbalstu bija kopā ar 

Latvijas Reģionu Apvienību 12. saeimas vēlēšanās. Latvijas Reģionu Apvienības vārdā – Mārtiņš Bondars 
un Normunds Mazūrs.


